
   Diário da Justiça
ESTADO DA PARAÍBA SEGUNDO CADERNO

João Pessoa - Sábado, 22 de Agosto de 2009Nº 13.380 Preço: R$ 2,00

Rua: Rodrigues de Aquino s/n – Centro

CEP: 58.013-30 – João Pessoa-PB

Fone: (83) 2107-6000

Internet: www.pgj.pb.gov.br

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

Procuradora-Geral de Justiça:

Proc. Janete Maria Ismael da Costa Macedo

Subprocurador-Geral de Justiça:

Proc. José Roseno Neto

Corregedor-Geral do Ministério Público:

Proc. Paulo Barbosa de Almeida

Secretário-Geral:

Prom. Cláudio Antonio Cavalcanti

1º C A O P - João Pessoa

Coordenador:

Prom. Hamilton de Souza Neves Filho

2º C A O P - Campina Grande

Coordenador:

Prom. José Eulâmpio Duarte

PROCURADORIAS CÍVEIS

1ª CÂMARA CÍVEL:

Proc. Janete Maria Ismael da Costa Macedo

Proc. Sônia  Maria Guedes Alcoforado

Proc. Otanilza Nunes de Lucena

2ª CÂMARA CÍVEL:

Proc. Lúcia de Fátima Maia de Farias

Proc. Nelson Antônio Cavalcante Lemos

Proc. Francisco Sagres Macedo Vieira

3ª CÂMARA CÍVEL:

Proc. Doriel Veloso Gouveia

Proc. Marcus Vilar Souto Maior

Proc. Alcides Orlando de Moura Jansen

4ª CÂMARA CÍVEL:

Proc. José Raimundo de Lima

Proc. Marilene de Lima Campos de Carvalho

Proc. José Roseno Neto

PROCURADORIA CRIMINAL:

Proc. José Marcos Navarro Serrano

Proc. Josélia Alves de Freitas

Proc. Kátia Rejane Medeiros Lira de Lucena

Proc. Álvaro Cristino Pinto Gadelha Campos

Proc. Paulo Barbosa de Almeida

Proc. Antonio de Pádua Torres

Proc. Maria Lurdélia Diniz de Albuquerque Melo

CONSELHO SUPERIOR

DO MINISTÉRIO PÚBLICO

Proc. Janete Maria Ismael da Costa Macedo

         (Presidente)

Proc. Paulo Barbosa de Almeida

Proc. Francisco Sagres  Macedo Vieira

Proc. José Raimundo de Lima

Proc. Lúcia de Fátima Maia de Farias

Proc. Nelson Antonio Cavalcante Lemos

Proc. Otanilza Nunes de Lucena

Prom. Cláudio Antonio Cavalcanti (Secretário)

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DA PARAÍBA

PROCURADORIA GERAL
DE JUSTIÇA

João Pessoa-PB. 21 de agosto de 2009. APGJ/171/09.
 A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTA-
DO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo art. 126, da Constituição Estadual e
art. 15, inciso VIII, todos da Lei Complementar nº 19,
de 10.01.94 (Lei Orgânica do Ministério Público Esta-
dual), R E S O L V E remover, pelo critério de antigui-
dade, o Excelentíssimo Senhor Doutor MARINHO
MENDES MACHADO , 1º Promotor da Promotoria de
Justiça Cumulativa da Comarca de Guarabira, de 2ª
entrância, para o cargo de Promotor da Promotoria de
Justiça Cumulativa da Comarca de Jacaraú, de igual
entrância, de acordo com os arts. 104 e 105, da Lei
Complementar nº 19/94.
JANETE MARIA ISMAEL DA COSTA MACEDO
Procuradora-Geral de Justiça

João Pessoa-PB. 21 de agosto de 2009. APGJ/172/09.
 A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTA-
DO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo art. 126, da Constituição Estadual e
art. 15, inciso VIII, todos da Lei Complementar nº 19,
de 10.01.94 (Lei Orgânica do Ministério Público Esta-
dual), R E S O L V E remover, pelo critério de antigui-
dade, a Excelentíssima Senhora Doutora JULIANA
COUTO RAMOS, 2ª Promotora da Promotoria de Jus-
tiça Cumulativa da Comarca de Monteiro, de 2ª
entrância, para o cargo de 2º Promotor da Promotoria
de Justiça Cumulativa da Comarca de Sapé, de igual
entrância, de acordo com os arts. 104 e 105, da Lei
Complementar nº 19/94.
JANETE MARIA ISMAEL DA COSTA MACEDO
Procuradora-Geral de Justiça

João Pessoa-PB. 21 de agosto de 2009. APGJ/173/09.
 A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTA-
DO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo art. 126, da Constituição Estadual e
art. 15, inciso VIII, todos da Lei Complementar nº 19,
de 10.01.94 (Lei Orgânica do Ministério Público Esta-
dual), R E S O L V E remover, pelo critério de mere-
cimento, o Excelentíssimo Senhor Doutor LEONAR-
DO CUNHA LIMA DE OLIVEIRA, Promotor Curador da
Promotoria de Justiça Cumulativa da Comarca de
Cajazeiras, de 2ª entrância, para o cargo de 4º Promotor da
Promotoria de Justiça Cumulativa da Comarca de Patos,
de igual entrância, de acordo com os arts. 104 e 105, da Lei
Complementar nº 19/94.
JANETE MARIA ISMAEL DA COSTA MACEDO
Procuradora-Geral de Justiça

João Pessoa-PB. 21 de agosto de 2009. APGJ/174/09.
 A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTA-
DO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo art. 126, da Constituição Estadual e
art. 15, inciso VIII, todos da Lei Complementar nº 19,
de 10.01.94 (Lei Orgânica do Ministério Público Esta-
dual), R E S O L V E remover, pelo critério de antigui-
dade, a Excelentíssima Senhora Doutora LÍVIA
VILANOVA CABRAL , 1ª Promotora da Promotoria de
Justiça Cumulativa da Comarca de Itaporanga, de 2ª
entrância, para o cargo de 2º Promotor da Promotoria
de Justiça Cumulativa da Comarca de Sousa, de
igual entrância, de acordo com os arts. 104 e 105, da
Lei Complementar nº 19/94.
JANETE MARIA ISMAEL DA COSTA MACEDO
Procuradora-Geral de Justiça

João Pessoa-PB,  18 de agosto de 2009. APGJ/ 164 / 09
A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTA-
DO DA PARAÍBA,  no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo art. 126 da Constituição Estadual e
art. 15, inciso IX da Lei Complementar nº 19, de 10/01/
94 (Lei Orgânica do Ministério Público),  R E S O L V
E  tornar sem efeito o Ato de Nomeação nº 131/09,
publicado no Diário da Justiça de 09/07/2009, que
nomeou ELTON DA NÓBREGA MASCENA, para o
cargo de Técnico de Promotoria, Especialidade Análi-
se de Sistemas (Programador), nos termos do art. 18,
§ 6º, da Resolução nº 003/93 (Regulamento Adminis-
trativo do Quadro de Servidores Auxiliares do Ministé-
rio Público).
JANETE MARIA ISMAEL DA COSTA MACEDO
Procura dora-Geral de Justiça

João Pessoa-PB,  18 de agosto de 2009. APGJ/ 165 / 09
A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTA-
DO DA PARAÍBA,  no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo art. 126 da Constituição Estadual e
art. 15, inciso IX da Lei Complementar nº 19, de 10/01/
94 (Lei Orgânica do Ministério Público), R E S O L V E
tornar sem efeito o Ato de Nomeação nº 132/09, publi-
cado no Diário da Justiça de 09/07/2009, que nomeou
JOCELMA HOLANDA DE SOUZA, para o cargo de
Técnico de Promotoria, Especialidade Assistência
Social, com exercício na Comarca da Capital, nos
termos do art. 18, § 6º, da Resolução nº 003/93 (Re-
gulamento Administrativo do Quadro de Servidores
Auxiliares do Ministério Público).
JANETE MARIA ISMAEL DA COSTA MACEDO
Procura dora-Geral de Justiça

M IN IS T É R IO  P Ú B L IC O  D A  P A R A Í B A  
P R O C U R A D O R IA -G E R A L  D E  J U S T IÇ A  

C E N T R A L  D E  A C O M P A N H A M E N T O  D E  IN Q U É R IT O S  P O L IC IA IS  E   
N Ú C L E O  D E  C O N T R O L E  E X T E R N O  D A  A T IV ID A D E  P O L IC IA L  C O M A R C A  D A  C A P IT A L  

 
 

R E L A T Ó R IO  D E  M O V IM E N T A Ç Ã O  D E  IN Q U É R IT O S  P O L IC IA IS  P E L A S  P R O M O T O R IA S  D A  C A P IT A L  
 

 - JU L H O  D E  20 09 -  
 

 
1ª P rom o tor ia  d e Ju stiça  C r im in a l 

P rom otor  de J ustiça  R esponsáv el: D r. José G u ilhe rm e So ares L em os 
                                                                

T o m b o  
Ju d ic iá r io 

 
In d ic iad o  

E n ca m in h ad o  
ao  

P rom o tor  

R eceb id o  
p e lo  

P ro m otor  

D ev o lv id o  
 p e lo  

 P ro m otor  

 
S itu ação e m  3 1 /0 7 /09  

 
2 0 0 2 0 0 8 0 0 6 7 3 7 0  Ire m b erg  V iv e i ro s  L in h a res  2 0 /0 2 /0 8  25/02/08 -- -- - -  -- -- - -  
2 0 0 2 0 0 8 0 0 6 7 1 9 8  L e o n a rd o  d a  S i lv a  S o u to  e  M e lo  2 0 /0 2 /0 8  25/02/08 -- -- - -  -- -- - -  
2 0 0 2 0 0 8 0 3 3 2 5 7 6  P ed ro  J a c in to  d a  S i l v a  26/11/08 27/11/08 ------ ------- 
2 0 0 2 0 0 7 0 0 0 3 4 4 3  R e g in a ld o  M o u ra  d o  N a s c im en to  26/05/09 27/05/09 ------ ------ 
2 0 0 2 0 0 8 0 1 6 8 8 9 7  S e m  In d ic ia m en to  28/05/09 29/05/09 ------ ------ 
2 0 0 2 0 0 8 0 3 3 2 0 6 3  G ilv a n  R a p o so  d e  M e lo  J u n io r 02/06/09 04/06/09 09/07/09 Juiz Denúncia 
2 0 0 2 0 0 8 0 0 5 4 1 9 6  S e m  In d ic ia m en to  19/06/09 25/06/09 01/07/09 Juiz Arquivamento 
2 0 0 2 0 0 9 0 2 4 1 7 7 5  M a rc e lo  F er re i ra  d a  S i lv a  20/06/09 29/06/09 03/07/09 Juiz Denúncia 
2 0 0 2 0 0 9 0 2 4 5 5 7 8  Jo sé  T e n ó rio  d a  S i lv a  30/06/09 01/07/09 03/07/09 Juiz Redistribuição 
2 0 0 2 0 0 9 0 2 4 2 2 0 3  M a r t in h o  J o sé  P e re ira  S a m p a io  Ju n io r  30/06/09 01/07/09 09/07/09 Juiz Denúncia 
2 0 0 2 0 0 9 0 2 4 2 4 3 5  E u d es  Jo se  D io n is io  F a lc ã o  25/06/09 01/07/09 02/07/09 Juiz Diligência 
2 0 0 2 0 0 9 0 2 4 1 6 0 1  W la m ir  S i lv a  d e  P au la  02/07/09 02/07/09 09/07/09 Juiz Denúncia 
2 0 0 2 0 0 9 0 2 4 7 1 3 7  S e m  In d ic ia m en to  02/07/09 02/07/09 09/07/09 Juiz Denúncia 
2 0 0 2 0 0 9 0 2 4 7 4 0 0  M a e rc io  d e  O liv e ira  L o p e s  02/07/09 02/07/09 09/07/09 Juiz Denuncia 
2 0 0 2 0 0 9 0 1 4 9 3 9 0  P as co a l R o m ao  d e  S o u z a  01/07/09 02/07/09 ---- ----- 
2 0 0 2 0 0 8 0 0 7 7 7 1 8  S e m  In d ic ia m en to  01/07/09 02/07/09 07/07/09 Delegacia Diligência 
2 0 0 2 0 0 9 0 1 5 4 7 7 0  G in a ld o  B e rn ard o  d a  S i lv a  J u n io r 01/07/09 02/07/09 07/07/09 Delegacia Diligência 
2 0 0 2 0 0 9 0 2 4 4 3 6 5  S e m  In d ic ia m en to  07/07/09 07/07/09 --- --- 
2 0 0 2 0 0 9 0 2 4 4 9 1 0  C O N S E R V  –  C o n s t.  E  S e rv iç o s  L td a . 07/07/09 07/07/09 --- ---- 
2 0 0 2 0 0 9 0 2 4 6 3 4 5  F e l ip e  G ero n im o  d e  L im a  07/07/09 07/07/09 09/07/09 Juiz Denúncia 
2 0 0 2 0 0 9 0 1 5 7 6 1 7  S e m  In d ic ia m en to  07/07/09 09/07/09 20/07/09 Juiz Arquivamento 
2 0 0 2 0 0 8 0 1 6 8 8 6 3  R u b e n s  S a lu s t in o  d e  L ira  08/07/09 09/07/09 15/07/09 CAIMP Diligência 
2 0 0 2 0 0 9 0 2 4 9 0 2 6  S e m  In d ic ia m en to  13/07/09 13/07/09 15/07/09 Delegacia Diligência 
2 0 0 2 0 0 9 0 2 4 7 0 1 2  L a u re n io  P e re ira  d e  M e d e iro s  14/07/09 14/07/09 16/07/09 Juiz Diligência 
2 0 0 2 0 0 9 0 1 5 2 3 2 9  C a rlo s  R o b e rto  d o s  S an to s  14/07/09 16/07/09 --- ---- 
2 0 0 2 0 0 9 0 0 6 4 9 2 0  T h iag o  V e n a n c io  R a u l  C . d e  A q u in o  16/07/09 20/07/09 --- --- 
2 0 0 2 0 0 9 0 0 6 4 1 6 9  S e m  In d ic ia m e n to  21/07/09 21/07/09 23/07/09 Delegacia Diligência 
2 0 0 2 0 0 7 7 4 4 5 1 7 5  M a u ric io  V ic e n te  d e  M o ra is  F i lh o  21/07/09 21/07/09 23/07/09 Delegacia Diligência 
2 0 0 2 0 0 9 0 2 4 9 5 5 4  Ja i l to n  C a b ra l 21/07/09 21/07/09 24/07/09 Juiz Arquivamento 
2 0 0 2 0 0 8 0 3 2 8 7 1 5  S e m  In d ic ia m e n to  24/07/09 28/07/09 --- --- 
2 0 0 2 0 0 3 0 0 7 4 8 7 2  V an ia  M a ria  S i lv a  T o s c a n o  d e  B r i to  24/07/09 28/07/09 --- --- 
2 0 0 2 0 0 9 0 1 4 9 1 6 8  S e m  In d ic ia m e n to  29/07/09 30/07/09 --- --- 
2 0 0 2 0 0 8 0 0 7 1 3 2 3  S e m  In d ic ia m e n to  29/07/09 30/07/09 --- --- 
 

2ª P rom otor ia  de Just iça C r im ina l 
P rom oto r  d e J us tiça  R esp on sá vel: D r .A lex a nd re V a ra n da s P a iva  

                              
T o m b o  

J u d ic iá r io  
 

In d ic iad o 
E n ca m in h ad o  

a o  
P ro m o tor  

R eceb id o  
      p e lo   

P ro m o tor  

D ev o lv id o   
p e lo   

P ro m o tor  

 
S itu aç ão  em  3 1 /0 7 /09  

 
2 0 02 0 0 90 1 6 02 5 1 S ev er in o  da  S ilv a  S an to s  18/05/09 18/05/09 ---- ---- 
2 0 02 0 0 77 4 2 33 9 6 L uc ian o  P ere ira  da  S ilv a  18/06/09 26/06/09 01/07/09 Juiz Arquivamento 
2 0 02 0 0 80 2 7 06 1 0 João  M au ric io  A lv es C ab ra l 15/06/09 26/06/09 01/07/09 Juiz Denúncia 
2 0 02 0 0 77 4 2 33 7 0 José  M i lto n  F erra r i 18/06/09 26/06/09 06/07/09 Juiz Redistribuição 
2 0 02 0 0 90 2 4 55 3 7 M arco ne  d o s S an to s  Jan u ário  30/06/09 01/07/09 09/07/09 Delegacia Diligência 
2 0 02 0 0 90 2 4 54 0 4 S e m  Ind ic iam en to  30/06/09 01/07/09 --- ---- 
2 0 02 0 0 90 2 4 20 3 9 S e m  Ind ic iam en to  30/06/09 01/07/09 07/07/09 Delegacia Diligência 
2 0 02 0 0 90 0 6 39 8 9 Jose  da  S i lv a  26/06/09 01/07/09 06/07/09 Juiz Diligência 
2 0 02 0 0 90 0 6 28 6 6 S e m  Ind ic iam en to  26/06/09 01/07/09 06/07/09 CAIMP Diligência 
2 0 02 0 0 90 1 5 97 5 3 R o m u a ld o  d a  S ilv a  B ez erra  29/06/09 01/07/09 06/07/09 Juiz Denúncia 
2 0 02 0 0 60 0 9 12 1 8 T iépo lo  d e  A q u in o  B eze rra  29/06/09 01/07/09 06/07/09 Extinção de Punibilidade 
2 0 02 0 0 80 3 3 52 5 6 U n ib an co  25/06/09 01/07/09 01/07/09 Delegacia Diligência 
2 0 02 0 0 50 3 8 21 6 3 F ran c isco  C arlo s A lves  d a  S ilv a  29/06/09 01/07/09 01/07/09 Juiz Delegacia 
2 0 02 0 0 90 2 4 70 3 8 G A T - S eg u ran ça e  V ig ilân c ia  L td a  03/07/09 06/07/09 21/07/09 Juiz Denúncia 
2 0 02 0 0 90 2 4 60 8 9 M arco ne  d a  C o nce iç ão  B arb o sa  03/07/09 06/07/09 07/07/09 Juiz Denúncia 
2 0 02 0 0 60 2 5 04 0 0 P an ab en s E le trô n ico s L td a  01/07/09 06/07/09 06/07/09 Delegacia Diligência 
2 0 02 0 0 80 3 3 32 8 5 Juan  P ab lo  S ilva  B arre to  01/07/09 06/07/09 06/07/09 CAIMP Dilgência 
2 0 02 0 0 77 4 4 68 7 6 M aria  C and id a  R ib e iro  L u cen a 01/07/09 06/07/09 20/07/09 Delegacia Diligência 
2 0 02 0 0 90 1 5 51 5 7 S e m  Ind ic iam en to  18/06/09 06/07/09 06/07/09 Delegacia Diligência 
2 0 02 0 0 80 0 7 29 3 3 R o m ero  G o m es d e  O liv e ira 01/07/09 06/07/9 20/07/09 CAIMP Diligência 
2 0 02 0 0 50 3 8 83 1 9 N a ip i C arne iro  O liv eira  d o s S an to s  06/07/09 08/07/09 21/07/09 Juiz Arquivamento 
2 0 02 0 0 80 2 9 77 0 4 Jos im ar B arbo sa  d e C a rv a lho  06/07/09 08/07/09 08/07/09 Juiz Diligência 
2 0 02 0 0 60 0 5 64 7 6 P au lo  S erg io  S ilv a  06/07/09 08/07/09 21/07/09  Juiz Redistribuição 
2 0 02 0 0 80 0 5 05 2 5 S e m  Ind ic iam en to  06/07/09 08/07/09 17/07/09 Juiz Redistribuíção 
2 0 02 0 0 80 2 7 51 2 2 E d m u n d o D an ilo  d e  F rei tas A ran h ã   06/07/09 08/07/09 08/07/09 Juiz Diligência 
2 0 02 0 0 60 4 3 08 0 4 S e m  Ind ic iam en to  06/07/09 08/07/09 08/07/09 Juiz Diligência 

 2 00 2 0 08 0 3 35 2 0 7 Jose  L in d em b erg  O l iv eira  do s  S an to s  06/07/09 08/07/09 08/07/09 Juiz Arquivamento 
2 00 2 0 09 0 0 59 8 4 7 S em  Ind ic ia m en to  10/07/09 15/07/09 15/07/09 Delegacia Diligência 
2 00 2 0 09 0 2 42 2 5 2 S em  Ind ic ia m en to  10/07/09 15/07/09 15/07/09 Delegacia Diligência 
2 00 2 0 04 0 2 39 6 1 4 Jose  R a im u n do  d e O liv e ira  08/07/09 15/07/09 ---- ---- 
2 00 2 0 09 0 1 49 3 8 2 M aria  T ereza  S o ares d a  S ilv a  09/07/09 15/07/09 15/07/09 Juiz Diligência 
2 00 2 0 09 0 0 59 3 9 1 C O N S E R V  –  C o n stru çõ es  e  S erv iço  L td a  09/07/09 15/07/09 15/07/09 Delegacia Diligência 
2 00 2 0 09 0 1 59 8 5 2 S ay on a ra  Jo se fa  R a m o s M arin ho  08/07/09 15/07/09 22/07/09 Juiz Denúncia 
2 00 2 0 07 0 0 18 6 9 8 S em  Ind ic ia m en to  13/07/09 15/07/09 15/07/09 Delegacia Diligência 
2 00 2 0 09 0 2 48 2 9 1 S an dro  R ob erto  A rru d a  d e  S o u za  13/07/09 15/07/09 15/07/09 Juiz Diligência 
2 00 2 0 09 0 2 45 5 0 3 José  A lv es C a lix to  N eto  14/07/09 15/07/09 15/07/09 Juiz Denúncia 
2 00 2 0 09 0 2 47 5 8 2 L au ro  V ic to r d e  B arros  N eto  14/07/09 15/07/09 15/07/09 Juiz Diligência 
2 00 2 0 08 0 2 77 0 1 1 E r iv an  F re ire  d a  S ilva  15/07/09 16/07/09 17/07/09 Juiz Diligência 
2 00 2 0 08 0 1 70 8 1 0 C esar A u gu s to  C escon etto  15/07/09 16/07/09 17/07/09 Juiz Denúncia 
2 00 2 0 08 0 4 03 4 4 3 M arcos  A n to n io  d o  N asc im en to  15/07/09 17/07/09 17/07/09 CAIMP Diligência 
2 00 2 0 09 0 2 50 3 6 2 S em  Ind ic ia m en to  16/07/09 17/07/09 17/07/09 Delegacia Diligência 
2 00 2 0 09 0 2 50 0 4 0 Jon a th an  R osen d o  d a  S i lv a 16/07/09 17/07/09 17/07/09 Juiz 
2 00 2 0 09 0 2 50 4 1 2 S em  Ind ic ia m en to  16/07/09 17/07/09 17/07/09 Juiz Arquivamento 
2 00 2 0 04 5 2 08 5 6 4 P ed ro  L in d o l fo  d e  L u cen a 17/07/09 20/07/09 21/07/09 Juiz Diligência 
2 00 2 0 09 0 1 60 9 1 8 S em  Ind ic ia m en to  22/07/09 22/07/09 23/07/09 Delegacia Diligência 
2 00 2 0 09 0 2 46 7 1 7 José  A i lto n  d a  S ilv a  22/07/09 22/07/09 24/07/09 Juiz Denúncia 
2 00 2 0 09 0 2 49 8 5 1 S em  Ind ic ia m en to  22/07/09 22/07/09 24/07/09 Juiz Redistribuição 
2 00 2 0 08 0 0 24 6 4 5 S em  Ind ic ia m en to  22/07/09 22/07/09 24/07/09 Delegacia Diligência 
2 00 2 0 09 0 24 5 5 03 Jose  A lv es C a lix to  N eto  28/07/09 28/07/09 30/07/09 Juiz Denúncia 
2 00 2 0 09 0 2 51 9 2 3 S em  Ind ic ia m en to  28/07/09 28/07/09 30/07/09 Juiz Arquivamento 
2 00 2 0 08 0 2 74 5 6 2 F e lipe  G o n ça lv es P ere ira   24/07/09 28/07/09 29/07/09 Delegacia Diligência 
2 00 2 0 09 0 2 50 5 6 0 G ilv an  C ab ra l d e  S o u sa  Ju n io r 29/07/09 29/07/09 31/07/09 Juiz Redistribuição 
 

3ª P rom oto ria  de Just iça C r im in al  
P ro m o to ra  de  J us tiça  R espo nsá v el: D rª. M a r ia  F e rre ira  L o pes R o sen o  

 
 

T o m b o 
J u d ic iá r io  

 
In d ic ia d o  

E n c am in h a d o  
a o  

P ro m o tor  

R ece b id o  
P e lo  

P ro m o tor  

D ev o lv id o   
p e lo   

P ro m o tor  

 
S itu ação  em  3 1 /0 7 /0 9  

 
20020080054089 Gerson Mousinho de Brito 27/03/09 06/04/09 07/04/09 Caimp Diligência 
20020090245628 Jose Tomé Camurça  30/06/09 01/07/09 08/07/09 Juiz Diligência 
20020080270230 Elaine Cristina Pontes 30/06/09 01/07/09 07/07/09 Juiz Denúncia 
20020090243334 Sem Indiciamento 30/06/09 01/07/09 13/07/09 Delegacia Diligência 
20020090244993 Valdelio Coelho Bernardo Junior 30/06/09 01/07/09 08/07/09 Juiz Denúncia 
20020077813968 Eliseu Guedes da Silva 29/06/09 01/07/09 03/07/09 Delegacia Diligência 
20020077714232 Pedro Ferrero Schiavo Luna 01/07/09 06/07/09 07/07/09 CAIMP Diligência 
20020077450969 Sem Indiciamento 02/07/09 06/07/09 07/07/09 Delegacia Diligência 
20020090246980 Clenilda Lima dos Santos 02/07/09 06/07/09 08/07/09 Juiz Denúncia 
20020080266204 Zeladia Severo da Silva 06/07/09 08/07/09 13/07/09 Delegacia Diligência 
20020090066701 Sem Indiciamento 07/07/09 08/07/09 13/07/09 Juiz Arquivamento 
20020000230421 Ivandi Ataide Reis 01/07/09 08/07/09 ---- ---- 
20020090244894 Sem Indiciamento 07/07/09 08/07/09 13/07/09 Delegacia Diligência 
20020090246113 Sem Indiciamento 07/07/09 08/07/09 13/07/09 Delegacia Diligência 
20020090246279 Mario Duarte de Lima  07/07/09 08/07/09 13/07/09 Delegacia Diligência 
20020090161197 Ivan Antonio dos Santos 07/07/09 08/07/09 13/07/09 Delegacia Diligência 
20020080402882 Francisco Estevão da Silva 08/07/09 13/07/09 14/07/09 Juiz Redistribuição 
20020080069335 Severino Jose Bezerra Araújo 08/07/09 13/07/09 14/07/09 Delegacia Diligência 
20020090247442 Silas de Barros 13/07/09 13/07/09 16/07/09 Juiz Denúncia 
20020090248622 Sem Indiciamento 14/07/09 14/07/09 16/07/09 Juiz Redistribuição 
20020090249232 Jose Luciano da Silva Filho 14/07/09 14/07/09 16/07/09 Juiz Denúncia 
20020080069053 Silvio Laurentino da Silva 14/07/09 14/07/09 16/07/09 Juiz Arquivamento 
20020077714232 Pedro Ferrero Schiavo Luna 15/07/09 20/07/09 21/07/09 Juiz Redistribuição 
20020090049681 Raimundo Honório da Silva 14/07/09 20/07/09 22/07/09 Juiz Denúncia 
20020080403443 Marcos Antonio do Nascimento 15/07/09 20/07/09 28/07/09 Juiz Denúncia 
20020080270230 Elaine Cristina Pontes 16/07/09 20/07/09 29/07/09 Juiz Denúncia 
20020090248986 Pedro Neri de Oliveira 16/07/09 20/07/09 22/07/09 Delegacia Diligência 
20020090247459 Sem Indiciamento 16/07/09 20/07/09 22/07/09 Delegacia Diligência 
20020090245628 José Tomé Camurça  16/07/09 20/07/09 22/07/09 Juiz Diligência 
20020090249943 Sem Indiciamento 16/07/09 20/07/09 22/07/09 Juiz Diligência 
20020090247996 Antonio Tancredo de Souza 16/07/09 20/07/09 22/07/09 Juiz Denúncia 
20020090249927 Rackson  Daniel Silva de Lacerda 16/07/09 20/07/09 22/07/09 Juiz Denúncia 
20020090066701 Sem Indiciamento 20/07/09 21/07/09 28/07/09 Juiz Arquivamento 
20020080324383 Roberia de Souza Silva 20/07/09 21/07/09 28/07/09 Juiz Denúncia 



2 DIÁRIO DA JUSTIÇA • Sábado, 22 de Agosto de 2009

Editor: Walter de Souza
Fones: 218-6521/218-6526/218-6533

E-mail:diariodajustica@auniao.pb.gov.br
Assinatura: (83) 218-6518

NELSON COELHO DA SILVA
DIRETOR SUPERINTENDENTE

CRISTIANO LIRA MACHADO
DIRETOR ADMINISTRATIVO

WELLINGTON HERMES VASCONCELOS DE AGUIAR
DIRETOR TÉCNICO

MILTON FERREIRA DA NÓBREGA
DIRETOR DE OPERAÇÕES

A UNIÃO Superintendência de Imprensa e Editora
BR 101 - Km 03 - Distrito Industrial
João Pessoa-PB - CEP 58082-010

SECRETARIA DE ESTADO
DA COMUNICAÇÃO INSTITUCIONAL

GOVERNO DO ESTADO
Governador José Targino Maranhão

Anual ....................................................... R$ 400,00
Semestral ................................................ R$ 200,00
Número Atrasado ................................... R$    3,00

Diário da Justiça

João Pessoa-PB,  18 de agosto de 2009. APGJ/166/09
A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTA-
DO DA PARAÍBA, nos termos do art. 127, § 2º da
Constituição Federal vigente, art. 126, inciso I, da
Constituição Estadual, c/c o art. 15, inciso VIII da Lei
Orgânica do Ministério Público, e arts. 4º e 11º da
Resolução nº 003/93, do Egrégio Colégio de Procura-
dores de Justiça, R E S O L V E nomear GEORGE
BRONZEADO DE ANDRADE, para exercer o cargo
efetivo de Técnico de Promotoria, Especialidade As-
sistência Jurídica, com exercício na Comarca de Guarabira,
tendo em vista aprovação no II Concurso Público para
Provimento de Cargos de Nível Superior e Médio do Qua-
dro de Serviços Auxiliares de Provimento Efetivo do Minis-
tério Público do Estado da Paraíba, devidamente homolo-
gado em 18 de maio de 2007.
JANETE MARIA ISMAEL DA COSTA MACEDO
Procuradora-Geral de Justiça

João Pessoa-PB,  18 de agosto de 2009. APGJ/167/09
A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTA-
DO DA PARAÍBA, nos termos do art. 127, § 2º da
Constituição Federal vigente, art. 126, inciso I, da
Constituição Estadual, c/c o art. 15, inciso VIII da Lei
Orgânica do Ministério Público, e arts. 4º e 11º da
Resolução nº 003/93, do Egrégio Colégio de Procuradores
de Justiça, R E S O L V E nomear MARIANNE RAMALHO
LEITE, para exercer o cargo efetivo de Oficial de Promoto-
ria II, com exercício na Comarca da Capital, tendo em
vista aprovação no II Concurso Público para Provimento
de Cargos de Nível  Superior e Médio do Quadro de Servi-
ços Auxiliares de Provimento Efetivo do Ministério Público
do Estado da Paraíba, devidamente homologado em 18 de
maio de 2007.
JANETE MARIA ISMAEL DA COSTA MACEDO
Procuradora-Geral de Justiça

20020090242716 Sebastião Silva da Nóbrega 22/07/09 28/07/09 30/07/09 Juiz Denúncia 
20020080054030 João Carlos de Andrade Barbosa 28/07/09 28/07/09 --- --- 
20020080275908 Jennefer Marreira da Silva 24/07/09 28/07/09 28/07/09 CAIMP Diligência 
20020080398460 Saulo Cardoso da Silva 24/07/09 28/07/09 29/07/09 Juiz Denúncia 
20020080277144 Geraldo Fernando da Costa 24/07/09 28/07/09 29/07/09 Juiz Denúncia 
20020080273440 Sem Indiciamento 24/07/09 28/07/09 29/07/09 Delegacia Diligência 
20020090159720 Sem Indiciamento 24/07/09 28/07/09 29/07/09 Delegacia Diligência 
 

4ª P rom otor ia  d e Justiça  C rim ina l 
P ro m oto res d e J us tiça  R espo nsáv eis : D r . J osé G u i lh e rm e S o ares L em o s (0 1  a  0 6 /0 7 /0 9 ) 

D rª M a r ia  d e L o u rdes P ed ro sa  B ezer ra  (1 5  a  31 /07 /09 ) 
 

 
T o m b o 

J u d ic iá r io  

 
In d ic ia d o  

 

E n c a m in h ad o 
a o  

P ro m o tor  

E n tre gu e   
a o   

P ro m o tor  

D ev o lv id o   
p e lo   

P ro m o tor  

 
S itu ação  e m  3 1 /0 7 /0 9  

 
20020080267830 Sem Indiciamento 19/11/08 26/11/08 ------ ------- 
20020090060746 Lucas Matias de Castro 18/03/09 19/03/09 ---- ---- 
20020090242328 Alexandro Silva de Andrade 03/06/09 04/06/09 20/07/09 Devolvido sem manifestação 
20020060595200 Sem Indiciamento 03/06/09 08/06/09 20/07/09 Devolvido sem manifestação 
20020080330372 Wellington Ferreira Pereira 03/06/09 08/06/09 20/07/09 Devolvido sem manifestação 
20020090152154 Gilberto Rosa da Silva Filho 03/06/09 08/06/09 20/07/09 Devolvido sem manifestação 
20020090063278 Supermercado Atavarejo 03/06/09 08/06/09 20/07/09 Devolvido sem manifestação 
20020080170216 Pedro Narciso da Silva 08/06/09 15/06/09 20/07/09 Devolvido sem manifestação 
20020077715239 Helio da Silva Torres 03/06/09 15/06/09  01/07/09 Juiz Redistribuição 
20020077421473 Antonio Medeiros da Silva 03/06/09 15/06/09  ---- ---- 
20020080067719 Sem Indiciamento 03/06/09 15/06/09 20/07/09 Devolvido sem manifestação 
20020080326578 Sorahia Pereira da Silva 03/06/09 15/06/09 01/07/09 Delegacia Diligência 
20020080399542 Roberto Batista da Silva 03/06/09 15/06/09 20/07/09 Devolvido sem manifestação 
20020080332915 Sem Indiciamento 03/06/09 15/06/09 20/07/09 Devolvido sem manifestação 
20020070017591 Arnaldo Escorel Junior 18/06/09 25/06/09 20/07/09 Devolvido sem manifestação 
20020090066503 Severino do Ramo Silva de Melo 18/06/09 25/06/09 01/07/09 Caimp Diligência 
20020080265636 Policiais Militares 15/06/09 25/06/09 20/07/09 Devolvido sem manifestação 
20020090246618 Carlos André Silva Matias 18/06/09 25/06/09 22/07/09 Devolvido sem manifestação 
20020090243326 Atacadão Paraiba de Calçados 30/06/09 08/07/09 17/07/09 Delegacia Diligência 
20020090245792 José Juarez da Costa  30/06/09 08/07/09 22/07/09 Devolvido sem manifestação 
20020090245487 Severina Ribeiro Batista 30/06/09 08/07/09 22/07/09 Devolvido sem manifestação 
20020090244415 Sem Indiciamento 26/06/09 08/07/09 22/07/09 Devolvido sem manifestação 
20020090241718 Diego Mendes da Costa 07/07/09 08/07/09 22/07/09 Devolvido sem manifestação 
20020050464854 Jose Joacio de Araújo Morais 29/06/09 08/07/09 20/07/09 Devolvido sem manifestação 
20020080175157 Ednaldo Andrade da Silva  06/07/09 08/07/09 20/07/09 Devolvido sem manifestação 
20020090057965 Renilda Gracielle Brito dos Santos 06/07/09 08/07/09 20/07/09 Devolvido sem manifestação 
20020077294532 Joelson Oliveira dos Santos 06/07/09 08/07/09 20/07/09 Devolvido sem manifestação 
20020080274794 Edvan Fidelis da Silva 07/07/09 08/07/09 20/07/09 Devolvido sem manifestação 
20020080325489 Erney Alves Silveira 01/07/09 08/07/09 14/07/09 Delegacia Diligência 
20020060175144 Sem Indiciamento 01/07/09 08/07/09 13/07/09 Delegacia Diligência 
20020090155751 Jocelio Antonio de Albuquerque 01/07/09 08/07/09 13/07/09 Delegacia Diligência 
20020090065919 Emanuel José França da Silva 01/07/09 08/07/09 14/07/09 Delegacia Diligência 
20020090061553 Sem Indiciamento 01/07/09 08/07/09 14/07/09 Delegacia Diligência 
20020090065224 Alex Santos da Silva 01/07/09 08/07/09 14/07/09 Delegacia Diligência 
20020077449920 Semeão Dias Cavalcante 01/07/09 08/07/09 14/07/09 Delegacia Diligência 
20020080073808 Sem Indciamento 08/07/09 13/07/09 14/07/09 Juiz Diligência 
20020090049954 Tito Livio Alencar de Araujo     10/07/09 13/07/09 14/07/09 Juiz Diligência 
20020090249190 Ivan Pedro Cruz 14/07/09 14/07/09 22/07/09 Devolvido sem manifestação 
20020090247962 Cleidson Oliveira Rios 14/07/09 14/07/09 22/07/09 Devolvido sem manifestação 
20020090247608 Houtsberg Alves de Medeiros 14/07/09 14/07/09 22/07/09 Devolvido sem manifestação 
20020090160058 Sem Indiciamento 13/07/09 14/07/09 20/07/09 Devolvido sem manifestação 
20020090248598 Ricardo Costa dos Santos 16/07/09 16/07/09 ---- ----- 
20020010282578 Solidonio Claudino Palitot 14/07/09 16/07/09 ---- ---- 
20020080270263 Walter Moreno Lopes 14/07/09 16/07/09 ---- ----- 
20020077786727 Rubem Ferreira de Lima 13/07/09 16/07/09 ---- ----- 
20020080275403 Sem Indiciamento 10/07/09 16/07/09 ---- ----- 
20020090248929 Rodrigo Ferreira de Oliveira 17/07/09 20/07/09 ---- ----- 
20020090249968 Nelma Silva Resende 16/07/09 20/07/09 ---- ----- 
20020090250701 Itamar Jose da Silva 21/07/09 21/07/09 30/07/09 Juiz Denúncia 

 
 

5 ª P rom oto r ia  de Justiça C r im ina l 
P rom o to r  d e J u stiça  R espo nsá v el: D r . D em étr iu s C a s to r  d e  A lb uq ue rq u e 

 
 

T o m b o  
J u d ic iá r io  

 
In d ic ia d o  

 

E n ca m in h ad o  
A o 

P ro m o tor  

R eceb id o  
p e lo  

P ro m o tor  

D ev o lv id o  
 P e lo  

 P ro m o tor  

 
S itu aç ão  e m  3 1 /0 7 /0 9  

 
20020060071558 Laercio Gomes Soares 15/06/09 18/06/09 ---- ---- 
20020077716989 Sem Indiciamento 18/06/09 29/06/09 --- --- 
20020060595382 Sem Indiciamento 18/06/09 29/06/09 --- --- 
20020080076124 Romulo Pereira Nunes 18/06/09 29/06/09 01/07/09 Delegacia Diligência 
20020090246303 Ana Lúcia Fidelis 30/06/09 30/06/09 02/07/09 Juiz Denúncia 
20020090160975 Ciro Estanislau Campos de Oliveira 30/06/09 30/06/09 02/07/09 Juiz Redistribuição 
20020090246808 AntonioVelaz Santana 30/06/09 30/06/09 02/07/09 Juiz Diligência 
20020090242021 Gilvan de Oliveira Silva 30/06/09 30/06/09 02/07/09 Juiz Denúncia 
20020090242047 Lucila de Fátima Régis Gomes  30/06/09 30/06/09 09/07/09 Delegacia Diligência 
20020090242286 Sergio Alves da Cruz 30/06/09 30/06/09 02/07/09 Juiz Denúncia 
2002009243219 Edson Eraclito Lucena de Figueiredo 30/06/09 30/06/09 09/07/09 Juiz Denúncia 
20020090153657 Edvaldo Serafim Felipe 30/06/09 30/06/09 02/07/09 Juiz Denúncia 
20020090150521 Osman Tavares de Souza Silva 26/06/09 30/06/09 01/07/09 Juiz Diligência 
20020090064003 Hilton Hril Martins Maia 26/06/09 30/06/09 01/07/09 Juiz Diligência 
20020090064052 Jose Edvalter Nóbrega Campos de Almeida 26/06/09 30/06/09 01/07/09 Juiz Diligência 
20020090057411 Erinaldo Rodrigues de Oliveira 25/06/09 30/06/09 01/07/09 Juiz Denúncia 
20020090245495 Marcos Aurélio Falcão Feitosa 06/07/09 06/07/09 09/07/09 Juiz Diligência 
20020090247426 Veneziano Vital do Rego Segundo Neto 06/07/09 06/07/09 09/07/09 Juiz Denúncia 
20020090247137 Carlos Antonio da Silva 06/07/09 06/07/09 09/07/09 Juiz Denúncia 
20020090242120 Rozania do Nascimento Lima de Souza 06/07/09 06/07/09 09/07/09 CAIMP Diligência 
20020090247004 Alexandre Cassimiro da Silva 06/07/09 06/07/09 09/07/09 Juiz Diligência 
20020090245131 João Batista dos Santos da Cunha 06/07/09 06/07/09 13/07/09 Delegacia Diligência 
20020080078666 Sem Indiciamento 02/07/09 06/07/09 07/07/09 Delegacia Diligência 
20020090154523 Fabio Guedes Marinho 02/07/09 06/07/09 ---- ----- 
20020070011503 Francisco das Chagas da Silva 01/07/09 06/07/09 07/07/09 Juiz Denúncia 
20020060269400 Organização do Com. Pub. Para Form. De 01/07/09 06/07/09 07/07/09 Delegacia Diligência 
20020060261977 José Ricardo Alves de Lima 01/07/09 06/07/09 07/07/09 Delegacia Diligência 
20020090062064 Carlos Edrigo Bueno Nunes 01/07/09 06/07/09 --- --- 
20020060412380 Sem Indiciamento 06/07/09 08/07/09 --- --- 
20020090155876 Sem Indiciamento 07/07/09 08/07/09 ---- ---- 
20020080170620 Sem Indiciamento 08/07/09 14/07/09 ---- ---- 
20020090245677 Severino da Cunha Santos 14/07/09 14/07/09 14/07/09 CAIMP Diligência 
20020090248002 Maria das Graças Anselmo de França 14/07/09 14/07/09 ---- ----- 
20020090249778 Sem Indiciamento 14/07/09 14/07/09 ----- ----- 
20020090242187 Carlos Madson Sousa Lira 14/07/09 14/07/09 ---- ---- 
20020070088923 Francisco Rodrigues Araujo 15/07/09 15/07/09 16/07/009 Juiz Diligência 
20020090249596 Eliontenelson Lima de Oliveira 15/07/09 15/07/09 16/07/09 Juiz Denúncia 
20020090249471 Alfredo da Nóbrega Vasconcelos 15/07/09 15/07/09 16/07/09 Juiz Diligência 
20020090248879 Italo Andrews da Silva Felix 15/07/09 15/07/09 16/07/09 Juiz Arquivamento 
20020090154713 Sem Indiciamento 10/07/09 15/07/09 16/07/09 Juiz Diligência 
20020090159373 Sem Indiciamento 10/07/09 15/07/09 16/07/09 Juiz Arquivamento 
20020090250248 Sem Indiciamento 16/07/09 16/07/09 ---- ---- 
20020090247897 Sem Indiciamento 13/07/09 14/07/09 ---- ---- 
20020090248630 Iryelda Cleia Mota da Silva 13/07/09 14/07/09 ---- ---- 
20020090250008 Alesson Franke Correia da Costa 17/07/09 21/07/09 23/07/09 Juiz Denúncia 
20020090242146 João Moreira Filho 21/07/09 21/07/09 23/07/09 Juiz Redistribuição 
20020080398155 Sem Indiciamento 21/07/09 21/07/09 ---- ---- 
20020080264084 Maria Edimar Almeida Peixoto 21/07/09 21/07/09 22/07/09 Juiz Redistribuição 
20020090250172 Severino Santos de Lima 28/07/09 28/07/09 30/07/09 Juiz Denúncia 
20020090047461 Alexandre Gomes da Silva 29/07/09 29/07/09 30/07/09 Juiz Diligência 
20020080331081 Francisco Wallace de Queriroz Alves 29/07/09 30/07/09 --- --- 
20020090251964 Darcio Galvão de Andrade 30/07/09 30/07/09 ---- ---- 
20020090252095 Jailson Camilo Bernardo 30/07/09 30/07/09 --- ---- 

 

6ª P rom otor ia  d e Just iça C r im ina l 
P ro m oto r  de J us tiça  R esp o nsáv el: D r . D em étr ius  C a sto r  d e A lb uq u erq ue  

 
T o m b o 

J u d ic iá r io  

 
In d ic ia d o  

 

E n c a m in h ad o 
a o  

P ro m o tor  

R ece b id o  
p e lo  

P ro m o tor  

D ev o lv id o   
p e lo  

 P ro m o tor  

 
S i tu a çã o em  3 1 /0 7 /0 9  

 
20020080068204 Sem Indiciamento 17/09/0/ 17/09/08 ----- ----- 
20020080402098 Sem Indiciamento 16/12/08 15/01/09 ---- ----- 
20020080171347 Josiel Soares do Nascimento 13/01/09 21/01/09 ---- ----- 
20020090059557 Iucario Bruno Malheiros de Oliveira 27/01/09 29/01/09 ----- ----- 
20020080397736 Sem Indiciamento 13/01/09 29/01/09 ---- ----- 
20020090154150 Marcel Gustavo de Andrade Pessoa 15/04/09 22/04/09 30/04/09 CAIMP Diligência 
20020090152337 Jose Cassimiro da Silva Filho 08/04/09 22/04/09 30/04/09 CAIMP Diligência 
20020090061579 Ricardo Pessoa de Lavor 27/05/09 03/06/09 18/06/09 CAIMP Diligência 
20020090245115 Gislan Gomes da Cruz 19/06/09 26/06/09 02/07/09 Juiz Denúncia 
20020080161538 Alisson Ramos Alexandre 30/06/09 06/07/09 09/07/09 Juiz Denúncia 
20020090245784 Rubens Serafim Felipe 30/06/09 06/07/09 09/07/09 Juiz Denúncia 
20020090244100 Sem Indiciamento 30/06/09 06/07/09 22/07/09 Juiz Diligência 
20020090065869 Millenium Lubrificantes Indústria e Comércio 30/06/09 06/07/09 28/07/09 Juiz Arquivamento 
20020090049012 Josivaldo Pereira de Abreu 30/06/09 06/07/09 21/07/09 Juiz Denúncia 
20020060271133 Maria Juliana da Silva 02/07/09 06/07/9 21/07/09 Juiz Denúncia 
20020090243847 Michelline Maria Aragão de Brito 02/07/09 06/07/09 21/07/09 Juiz Diligência 
20020090152055 Aritonio Santana da Costa 02/07/09 06/07/09 08/07/09 Juiz Diligência 
20020090160314 Igor Nunes Amaral 18/06/09 06/07/09 21/07/09 Juiz Denúncia 
20020080400340 Sem Indiciamento 18/06/09 06/07/09 08/07/09 Delegacia Diligência 
20020060248966 Sem Indiciamento 18/06/09 06/07/09 21/07/09 Juiz Arquivamento 
20020090158508 Juiz Diligência 19/06/09 06/07/09 08/07/09 Juiz Diligência 
20020077292288 Roberto Miranda Moreira 17/06/09 06/07/09 --- --- 
20020060270473 CAGEPA 26/06/09 06/07/09 --- --- 
20020090061579 Ricardo Pessoa de Lavor 19/06/09 06/07/09 --- --- 
20020080264175 Prefeitura Municipal de João Pessoa 26/06/09 06/07/09 --- --- 
20020090153491 Sem Indiciamento 25/06/09 06/07/09 ---- ---- 
20020090243316 Marcos Antonio Avelino de Sousa 26/06/09 06/07/09 08/07/09 Juiz Denúncia 
 
20020090242864 Sem Indiciamento 01/07/09 07/07/09 21/07/09 Juiz Arquivamento 
20020080397520 Sem Indiciamento 06/07/09 07/07/09 21/07/09 Juiz Arquivamento 
20020080402114 Adelson Macedo 08/07/09 09/07/09 21/07/09 Delegacia Diligência 
20020090244902 Sem  Indiciamento 07/07/09 09/07/09 22/07/09 Delegacia Diligência 
20020090241809 Europa América Negócio e Turismo 07/07/09 09/07/09 --- ---- 
20020090244944 João Pires da Silva Neto 08/07/09 09/07/09 --- ---- 
20020077781975 Antonio Carlos Barbosa dos Santos 09/07/09 09/07/09 22/07/09 Juiz Delegacia 
20020080177500 Sem Indiciamento 06/07/09 09/07/09 21/07/09 Juiz Arquivamento 
20020070000282 Sem Indiciamento 08/07/09 14/07/09 21/07/09 Juiz Arquivamento 
20020090047081 Sem Indiciamento 10/07/09 14/07/09 21/07/09 Delegacia Diligência 
20020080273242 Sem Indiciamento 10/07/09 14/07/09 21/07/09 Delegacia Diligência 
20020090057478 Paulo Benedito dos Santos 09/07/09 14/07/09 21/07/09 Juiz Diligência 
20020090249109 Karla Verônica Tejo Gonçalves de Bulhões 14/07/09 14/07/09 22/07/09 Juiz Diligência 
20020090247475 Samuel da Silva Bernardo 14/07/09 14/07/09 22/07/09 Juiz Diligência 
20020090248739 Wilza Carla Reinaldo 14/07/09 14/07/09 22/07/09 Juiz Denúncia 
20020090247376 Bruno Abrantes Mesquita 13/07/09 14/07/09 22/07/09 Juiz Denúncia 
20020090244340 Jair Santino Moreira 13/07/09 14/07/09 22/07/09 Juiz Denúncia 
20020090249703 Sem Indiciamento 16/07/09 15/07/09 22/07/09 Juiz Diligência 
20020090249638 Carlos Antonio Ferreira dos Santos 16/07/09 16/07/09 22/07/09 Juiz Denúncia 
20020060627946 Marcelo Monteiro Santos 10/07/09 16/07/09 --- --- 
20020060173743 João Almeida de Carvalho Junior 16/07/09 16/07/09 --- ---- 
20020050469697 João Batista de Albuquerque 10/07/09 16/07/09 ---- ---- 
20020080332394 Rejane de Fátima Soares da Silva 15/07/09 16/07/09 21/07/09 Delegacia Diligência 
20020080263300 Sem Indiciamento 10/07/09 16/07/09 21/07/09 Juiz Arquivamento 
20020030231241 Ronaldo Guedes Alves 21/07/09 21/07/09 --- --- 
20020090058500 Domingas Ladjane Matos Aguiar 21/07/09 21/07/09 30/07/09 Juiz Denúncia 
20020050469812 Sem Indiciamento 21/07/09 21/07/09 30/07/09 CAIMP Diligênica 
20020090063625 Sem Indiciamento 16/07/09 21/07/09 30/07/09 Juiz Arquivamento 
20020050166095 Rodrigo Oliveira Lopes 17/07/09 21/07/09 30/07/09 Delegacia Diligência 
20020090152048 Hemilton Rodrigues Toledo 22/07/09 23/07/09 29/07/09 Juiz Diligência 
20020090058401 Iara Célia Nóbrega Pereira da Silva 22/07/09 23/07/09 29/07/09 Delegacia Diligência 
20020090066578 José Roberto Sousa Viana 22/07/09 23/07/09 28/07/09 Juiz Arquivamento 
20020090050838 Jonh Estallone Moura da Silva 22/07/09 23/07/09 29/07/09 CAIMP Diligência 
20020080063023 Valdeis Albino dos Santos 22/07/09 23/07/09 29/07/09 Juiz Arquivamento 
20020090249935 Pedro José Anonioli 28/07/09 28/07/09 30/07/09 Juiz Diligência 
20020090250016 Venair Tavares Mandu 28/07/09 28/07/09 --- ---- 
20020090158631 Sem Indiciamento 24/07/09 28/07/09 30/07/09 Juiz Arquivamento 
20020010443055 Joel Cunha Gomes 24/07/09 28/07/09 29/07/09 Delegacia Diligência 
20020090154150 Marcel Gustavo de Andrade Pessoa 20/07/09 29/07/09 30/07/09 Juiz Redistribuição 
 

8ª P rom oto r ia  d e Justiça C r im in a l  
P ro m otora  de  J u stiça  R espo nsáv el: D r ª. S ua m y B ra g a d a  G a m a  

 
T o m b o 

J u d ic iá r io  
 

In d ic iad o  
E n c a m in h ad o 

A o 
P ro m o tor  

R ec eb id o  
P e lo  

P ro m o tor  

D ev o lv id o  
p e lo  

P ro m o tor  

 
S i tu a ç ão  e m 3 1 /0 7 /0 9  

 
20020090245354 Antonio Carlos Jacinto 20/06/09 26/06/09 03/07/09 Juiz Denúncia 
20020090245016 Edson Luiz Ferreira da Silva 20/06/09 26/06/09 03/07/09 Juiz Denúncia 
20020077291843 José Edmilson de Lima 19/06/09 26/06/09 01/07/09 Juiz Denúncia 
20020090242229 Sem Indiciamento 19/06/09 26/06/09 01/07/09 Juiz Denúncia 
20020090245511 Gilmara Firmino dos Santos 30/06/09 08/07/09 08/07/09 Juiz Denúncia 
20020090241858 Luciano da Costa Alves de Oliveira 30/06/09 08/07/09 10/07/09 Juiz Diligência 
20020090246550 Arlindo Francisco da Silva 30/06/09 08/07/09 09/07/09 Delegacia Diligência 
20020090242518 Sem Indiciamento 30/06/09 08/07/09 10/07/09 Juiz Arquivamento 
20020090246485 Josemar Vidal Ferreira 30/06/09 08/07/09 10/07/09 Juiz Denúncia 
20020090245024 Alexandre Gualberto Gomes da Silva 30/06/09 08/07/09 07/07/09 Juiz Redistribuição 
20020090061942 Sem Indiciamento 29/06/09 01/07/09 02/07/09 Juiz Arquivamento 
20020090057718 Severino Tavares de Arruda 26/06/09 01/07/09 02/07/09 Juiz Denúncia 
20020070007345 Ruy Vaz Emydio 01/07/09 02/07/09 08/07/09 Juiz Denúncia 
20020090241585 Maurilio Rodrigo Ataíde dos Santos 02/07/09 02/07/09 08/07/09 Juiz Denúncia 
20020090241684 Juscelino Soares Lavor 02/07/09 02/07/09 07/07/09 Juiz Denúncia 
20020090246972 Celene Sales de Andrade Silva 02/07/09 02/07/09 08/07/09 Juiz Redistribuição 
20020090241999 Severino Eufrasino da Silva Filho 02/07/09 02/07/09 10/07/09 Juiz Denúncia 
20020090247103 Airton Farias de Araújo 02/07/09 02/07/09 07/07/09 Juiz Denúncia 
20020090161320 Aldezir Cunha Gomes da Silva 02/07/09 02/07/09 10/07/09 Juiz Denúncia 
20020090241759 Vagané Pereira da Silva 02/07/09 02/07/09 07/07/09 Juiz Denúncia 
20020090161353 Ivanildo de Souza 02/07/09 02/07/09 08/07/09 Juiz Denúncia 
20020090066768 Roberto Gomes de Freitas 01/07/09 02/07/09 09/07/09 Juiz Denúncia 
20020090159431 Sebastião Avelino da Silva 03/07/09 06/07/09 07/07/09 Juiz  Diligência 
20020090245438 Francisco Melo do Nascimento 07/07/09 07/07/09 07/07/09 Juiz Denúncia 
20020090161338 Rogerio Elvilio Rodrigues 07/07/09 07/07/09 10/07/09 Juiz Denúncia 
20020090241692 Glicênio Virgolino Paulino 07/07/09 07/07/09 10/07/09 Juiz Denúncia 
20020090246956 Jackson Emanuel de Araújo Maia 07/07/09 07/07/09 10/07/09 Juiz Denúncia 
20020090246964 Dvalcir Mota Gondim Neto 07/07/09 07/07/09 10/07/09 Juiz Denúncia 
20020090151974 Mariana Medeiros Targino Boto 08/07/09 09/07/09 13/07/09 Juiz Denúncia 
20020090158904 Maria Izadora Ferreira Rodrigues 07/07/09 09/07/09 13/07/09 Juiz Denúncia 
20020090156718 Roberto Oliveira Silva 09/07/09 10/07/09 13/07/09 Delegacia Diligência 

 

20020090247533 Antonio Gomes da Silva 10/07/09 10/07/09 15/07/09 Juiz Denúncia 
20020090248796 Maria Helena Ramos da Silva 10/07/09 10/07/09 15/07/09 Juiz Denúncia 
20020090248036 Aline Matias da Silva 10/07/09 10/07/09 15/07/09 Delegacia Diligência 
20020090247723 Maria das Dores Batista Tavares 10/07/09 10/07/09 15/07/09 Juiz Denúncia 
20020090247434 Josivaldo Dias  10/07/09 10/07/09 15/07/09 Juiz Denúncia 
20020090245768 Daniel Oliveira Candido 14/07/09 14/07/09 15/07/09 Delegacia Diligência 
20020090247970 Alessandro Gonçalves Monteiro 14/07/09 14/07/09 16/07/09 Juiz Denúncia 
20020090248119 Glenio Staneo Vieira Lobato 14/07/09 14/07/09 16/07/09 Juiz Denúncia 
20020090247467 Artur Ferreira Linhares 14/07/09 14/07/09 16/07/09 Juiz Denúncia 
20020090248747 Alvaro Luiz Wanderley de Souza 14/07/09 14/07/09 16/07/09 Juiz Denúncia 
20020090248788 Marcio Jose Nunes da Silva 14/07/09 14/07/09 16/07/09 Juiz Denúncia 
20020090249166 Delane Ferreira Lima 14/07/09 14/07/09 21/07/09 Juiz Denúncia 
20020090249174 Jorge Neri Vasconcelos Santos 14/07/09 14/07/09 21/07/09 Juiz Denúncia 
20020090249281 Fagner dos Santos Pereira 14/07/09 14/07/09 21/07/09 Juiz Denúncia 
20020090249216 Edmundo Pereira da Silva 15/07/09 15/07/09 21/07/09 Juiz Denúncia 
20020090249323 Adailton Morais de Figueiredo 15/07/09 15/07/09 21/07/09 Juiz Denuncia 
20020090250321 Antonio Matias de Sousa Neto 15/07/09 15/07/09 16/07/09 Delegacia Diligência 
20020090249224 Maerson Almeida dos Santos 15/07/09 15/07/09 20/07/09 Juiz Denúncia 
20020090248770 Cristiana Pereira de Aguiar 15/07/09 15/07/09 20/07/09 Juiz Denúncia 
20020090248085 Luis Marcolino da Silva 15/07/09 15/07/09 20/07/09 Juiz Denúncia 
20020090249315 Josemar Benicio dos Santos Junior 15/07/09 15/07/09 20/07/09 Juiz Denúncia 
20020090249208 Wedno Silva de Santana 15/07/09 15/07/09 16/07/09 Juiz Redistribuição 
20020090249869 Ricardo Correa de Oliveira 15/07/09 15/07/09 20/07/09 Juiz Redistribuição 
20020090064151 João Francisco Trajano Batista 13/07/09 15/07/09 16/07/09 Delegacia Diligência 
20020090241858 Luciano da Costa Alves de Oliveira 16/07/09 16/07/09 21/07/09 Juiz Denúncia 
20020090247145 Roanldo Francisco do Nascimento 16/07/09 16/07/09 21/07/09 Juiz Denúncia 
20020090249273 Claudia Rejane Silva Santos 16/07/09 16/07/09 20/07/09 Juiz Redistribuição 
20020090250586 Francisco Ivo Arruda Neves 17/07/09 17/07/09 21/07/09 Juiz Denúncia 
20020090249653 Erislei Nóbrega de Lima 17/07/09 17/07/09 21/07/09 Juiz Denúncia 
20020090249455 Rildian da Silva Pires Filho 17/07/09 17/07/09 21/07/09 Juiz Denúncia 
20020090059375 Alysson Cesar Muniz de Andrade e Silva 17/07/09 20/07/09 22/07/09 Juiz Diligência 

 

20020090243755 Fabiano da Silva 20/07/09 22/07/09 28/07/09 Juiz Denúncia 
20020090160181 Benedito Santana de Brito 22/07/09 22/07/09 28/07/09 Juiz Denúncia 
20020090159415 Sem Indiciamento 22/07/09 22/07/09 28/07/09 Delegacia Diligência 
20020090250032 Eduardo Lino Santos da Silva 21/07/09 22/07/09 29/07/09 Juiz Denúncia 
20020090150133 Antonio Batista de Lima 24/07/09 28/07/09 31/07/09 Juiz Denúncia 
20020090159902 Alcione Jorge Santana 24/07/09 28/07/09 31/07/09 Juiz Denúncia 
20020090244985 Regina Ramalho Brilhnate 28/07/09 28/07/09 31/07/09 Juiz Denúncia 
20020090251139 Alex Santos de Lima 28/07/09 28/07/09 30/07/09 Juiz Denúncia 
20020090250461 Willans da Silva 28/07/09 28/07/09 30/07/09 Juiz Denúncia 
20020090251188 Francisco Morais 28/07/09 28/07/09 30/07/09 Juiz Denúncia 
20020090249497 Diego Silva Vieira 28/07/09 28/07/09 30/07/09 Juiz Redistribuição 
20020090250388 Alisson David de Lima 28/07/09 28/07/09 30/07/09 Juiz Denúncia 
20020090251832 Josemar da Silva Pontes 29/07/09 29/07/09 31/07/09 Juiz Denúncia 
20020090245768 Daniel Oliveira Candido 29/07/09 29/07/09 31/07/09 Juiz Arquivamento 
20020090251675 Carlos Alberto Damazio de Almeida 29/07/09 29/07/09 31/07/09 Juiz Denúncia 
20020090250024 Josenilson do Nascimento Santos          29/07/09 29/07/09 31/07/09 Juiz Denúncia 
20020090250503 Severino Macel de Oliveira          29/07/09 29/07/09 31/07/09 Juiz Denúncia 
20020090250578 Pedro Paulo dos Santos          29/07/09 29/07/09 31/07/09 Delegacia Diligência 
20020090251162 João Paulo de Lira          29/07/09 29/07/09 31/07/09 Juiz Denúncia 
20020090251212 Dilvonete Leite da Silva          29/07/09 29/07/09 31/07/09 Juiz Denúncia 
20020090251642 Flavio Cavalcante Beltrão          29/07/09 29/07/09 31/07/09 Juiz Denúncia 
20020090251667 Emerson Luis de Lima Albuquerque          29/07/09 29/07/09 31/07/09 Juiz Denúncia 
20020090251816 Renan Willian F. Oliveira          29/07/09 29/07/09 31/07/09 Juiz Denúncia 
20020090250610 Pedro Marcos Barbosa Máximo          29/07/09 29/07/09 31/07/09 Juiz Denúncia 
20020090251956 João Batista da Costa Ferreira          29/07/09 29/07/09 31/07/09 Juiz Denúncia 
20020090250289 José Eugênio da Silva Mota          29/07/09 29/07/09 31/07/09 Juiz Denúncia 
20020090251980 Jussimá Bezerra da Nóbrega          29/07/09 30/07/09 --- --- 
20020090231586 Rafael Candido Paiva          29/07/09 30/07/09 ---- ---- 
20020090251683 Givanildo Cassimiro Cassiano          29/07/09 30/07/09 ---- ---- 
20020090251766 Geraldo Iberi Frazão de Araujo Junior          29/07/09 30/07/09 ---- ---- 
20020090232212 Gilvandro Pereira de Sousa          29/07/09 30/07/09 ---- ---- 
20020090232345 Wellington Luiz dos Santos          30/07/09 30/07/09 ---- ---- 
20020090058492 Vera Lucia Inacio Alves          29/07/09 30/07/09 31/07/09 Juiz Redistribuição 
 



3DIÁRIO DA JUSTIÇA • Sábado, 22 de Agosto de 2009

9ª P rom otor ia  d e Justiça C r im ina l  
P ro m o tor a  d e  J u st iça  R esp o n sá v e l :  D r ª. S ô n ia  M a r ia  d e  P a u la  M a ia  

 
 

T o m b o  
J u d ic iá r io  

 
In d ic ia d o  

E n ca m in h a d o 
a o  

P ro m o tor  

R ece b id o  
p e lo  

 P ro m o tor  

D ev o lv id o  
 p e lo  

 P ro m o tor  

 
S i tu a çã o  e m  3 1 /0 7 /0 9  

 
20020080177062 Aluisio Benedito da Silva 03/07/08 04/07/08 --- --- 
20020050169818 Domingas Ladjane Matos de Aguiar 26/05/09 27/05/09 --- --- 
20020090245917 Guipson Teixeira Pereira 19/06/09 19/06/09 02/07/09 Juiz Denúncia 
20020080075126 Leomax Brandão dos Santos 01/07/09 01/07/09 02/07/09 Juiz Denúncia 
20020080068394 Vladimir da Silva Pereira 26/06/09 01/07/09 03/07/09 Delegacia Diligência 
20020080398817 Sem Indiciamento 26/06/09 01/07/09 02/07/09 Juiz Diligência 
20020080404482 João Roberto Jacinto Silva 29/06/09 01/07/09 02/07/09 Delegacia Diligência 
20020050382197 Rivelino Etson Pires de Assis 25/06/09 01/07/09 06/07/09 Delegacia Diligência 
20020090246329 Cassiano Quirino da Silva 30/06/09 01/07/09 03/07/09 Juiz Redistribuição 
20020090246402 Sem Indciamento 30/06/09 01/07/09 09/07/09 Delegacia Diligência 
20020090246469 Gilvando dos Santos Luciano 30/06/09 01/07/09 06/07/09 Juiz Denúncia 
20020090245438 Francisco Melo do Nascimento Junior 30/06/09 01/07/09 07/07/09 Juiz Denúncia 
20020060175318 Sem Indiciamento 02/07/09 03/07/09 06/07/09 Delegacia Diligência 
20020077292353 Sem Indiciamento 30/06/09 03/07/09 06/07/09 Juiz Arquivamento 
20020090150810 João Batista de Souza 01/07/09 03/07/09 06/07/09 CAIMP Diligência 
20020080075233 Leyde Imunização e Dedetização Ltda 01/07/09 03/07/09 06/07/09 Juiz Arquivamento 
20020090061504 Keila Suenia Lopes da Silva 02/07/09 06/07/09 07/07/09 Delegacia Diligência 
20020080398072 Nilton Cesar dos Santos Costa 02/07/09 06/07/09 08/07/09 Delegacia Diligência 
20020077416010 Rosilene Marta da Silva 02/07/09 06/07/09 07/07/09 Juiz Arquivamento 
20020080400001 Maria do Socorro de S. Menezes 02/07/09 06/07/09 08/07/09 CAIMP Diligência 
20020080177047 Silvia Regina da Mota Rocha 03/07/09 06/07/09 07/07/09 Juiz Arquivamento 
20020090160959 Sem Indiciamento 03/07/09 06/07/09 07/07/09 Juiz Diligência 
20020090246105 Paulo César Silva do Aguiar 07/07/09 07/07/09 09/07/09 Delegacia Diligência 
20020090246121 Luciano Pascal Barbosa 07/07/09 07/07/09 09/07/09 CAIMP Diligência 
20020090066941 Sem Indiciamento 07/07/09 07/07/09 09/07/09 Delegacia Diligência 

 20020090246097 José Alex Fonseca Leite  07/07/09 07/07/09 09/07/09 Delegacia Diligência 
20020090246139 São Paulo Alpargatas 07/07/09 07/07/09 09/07/09 Delegacia Diligência 
20020090063252 Sem Indiciamento 08/07/09 09/07/09 13/07/09 Delegacia Diligência 
20020090248754 Luciana Oliveira da Silva 09/07/09 09/07/09 15/07/09 Juiz Denúncia 
20020090248762 Idalia de Lourdes da Silva 09/07/09 09/07/09 15/07/09 Juiz Denúncia 
20020090155462 Gilberto Lopes Moura 06/07/09 09/07/09 15/07/09 Delegacia Diligência 
20020040236941 Sergio Ricardo Motta 06/07/09 09/07/09 15/07/09 Juiz Diligência 
20020030330951 Macçuel Barbosa de Brito 06/07/09 09/07/09 16/07/09 Juiz Denúncia 
20020090066776 Sem Indiciamento 09/07/09 13/07/09 15/07/09 Juiz Arquivamento 
20020090249133 Edson Luiz Chaves de Oliveira 13/07/09 13/07/09 16/07/09 Juiz Redistribuição 
20020090058484 Jailton Manoel de Oliveira 13/07/09 14/07/09 15/07/09 Juiz Redistribuição 
20020090056538 Jean Pierre de Lima Marques Silva 14/07/09 14/07/09 16/07/09 Juiz Diligência 
20020090244928 Hélio Diangillis Etelvina de Jesus Santos 15/07/09 15/07/09 16/07/09 Juiz denúncia 
20020090250115 José Gilvandro Freitas Pereira 15/07/09 15/07/09 16/07/09 Juiz Diligência 
20020023570480 Fabio Fabricio Cesar 14/07/09 15/07/09 16/07/09 Delegacia Diligência 
20020090152592 Italo Simões dos Santos 13/07/09 15/07/09 16/07/09 Delegacia Diligência 
20020090056074 Paulo Roberto Silva Lima 16/07/09 17/07/09 ---- ---- 
20020090250255 Maria do Bom Conselho Pereira do Nascimento 16/07/09 17/07/09 21/07/09 Juiz Arquivamento 
20020090250081 José de Oliveira Filho 16/07/09 17/07/09 21/07/09 Juiz Diligência 
20020090250073 Aurilucio Marinho da Silva 16/07/09 17/07/09 21/07/09 Juiz Diligência 
20020090249570 Lucia Lira Meirelles 16/07/09 17/07/09 21/07/09 Juiz Arquivamento 
20020090065406 Edmilson Jose de Souza 16/07/09 17/07/09 20/07/09 Juiz Diligência 
20020080269984 Jenio de Oliveira Silva 16/07/09 17/07/09 20/07/09 Juiz Arquivamento 
20020050461280 Wellington Severino de Santana 17/07/09 20/07/09 21/07/09 CAIMP Diligência 
20020090152444 Sem Indiciamento 22/07/09 23/07/09 24/07/09 Delegacia Diligência 
20020070014291 Rosaurea Brito de Oliveira Estrela 24/07/09 29/07/09 29/07/09 Juiz Denúncia 
20020080068394 Vladimir da Silva Pereira 24/07/09 29/07/09 --- --- 
20020080324789 Newton Roberto 24/07/09 29/07/09 29/07/09 Delegacia Diligência 
20020090152592 Italo Simões dos Santos 24/07/09 29/07/09 29/07/09 Juiz Reditribuição 
20020040248888 Lucia Maria da Silva 24/07/09 29/07/09 30/07/09 Juiz Arquivamento 
20020040339919 Alberto Gomes Batista 24/07/09 29/07/09 29/07/09 Delegaciacia Diligência 
20020070084237 Sem Indiciamento 24/07/09 29/07/09 29/07/09 Delegacia Diligência 
20020077812358 Marcio Fernandes de Melo 24/07/09 29/07/09 30/07/09 CAIMP Diligência 
20020090251204 Edvaldo Pereira de Souza 29/07/09 29/07/09 31/07/09 Juiz Denúncia 
20020090250164 Adriano Vicente Barbosa 29/07/09 29/07/09 31/07/09 Juiz Denúncia 
20020090249620 Sem Indiciamento 29/07/09 29/07/09 31/07/09 Delegacia Diligência 
20020090247921 Chistiano de Lima Medeiros Correia 29/07/09 29/07/09 --- --- 
20020050481528 Secretaria de Desenvolvimento e Controle Urbano 29/07/09 30/07/09 31/07/09 Delegacia Diligência 
20020080325042 Sueli Marcolino da Silva 29/07/09 30/07/09 31/07/09 Juiz Redistribuição 
20020080327170 Jackson Max Rodrigues da Silva  29/07/09 30/07/09 31/07/09 Juiz Diligência 

1ª P rom otor ia  D istr ita l d e M an gabeira 
P rom otor  de Justiça  R esponsável: D r. O ctáv io  C e lso  G ond im  P au lo  N eto  

                                                        
 

T o m b o  
J u d ic iá r io  

 
In d ic ia d o  

E n c a m in h ad o  
a o  

P r o m o to r  

R ece b id o  
p e lo  

P r o m o to r  

D ev o lv id o  
p e lo   

P r o m o to r  

 
S itu a çã o  e m  3 1 /0 7 /0 9  

 
20020077561138 Emerson Porciúncula 09/04/08 14/04/08 ------ ------ 
20020080040609 Diego Sebastião da Silva 14/04/08 15/04/08 ------ ------ 
20020070074527 Josemar Almeida de Mendonça 14/04/08 15/04/08 ------ ------ 
40020077680755 Sem Indiciamento 14/04/08 15/04/08 ------ ------ 
20020077561740 Maria Gorete de Lima 14/04/08 15/04/08 ------ ------ 
20020060284375 Cícero Jesuíno dos Santos 14/04/08 15/04/08 ------ ------ 
20020080020239 Almir Rocha 15/04/08 15/04/08 ------ ------ 
20020070220591 João Francisco da Silva 15/04/08 15/04/08 ------ ------ 
20020077681605 Sem Indiciamento 22/04/08 29/04/08 ------ ------ 
20020080041896 Jose Welinton da Silva 09/06/08 18/06/08 ------ ------ 
20020077449060 Carlos Alberto Galvão Marinho 11/06/08 18/06/08 ------ ------ 
20020077682348 Adeildo Rufino de Almeida 20/06/08 26/06/08 ------ ------ 
20020080041813 Rômulo Teixeira dos Santos 27/06/08 02/07/08 ------ ------ 
20020080070408 Pedro Ancântara Martins Junior 27/06/08 09/07/08 ------ ------ 
20020070067927 Ivanildo Marques Barros 27/06/08 09/07/08 ------ ------ 
20020080307230 Oswaldo Guedes de Moura 19/09/08 23/09/08 ------ ------ 
20020060175201 Sem Indiciamento 27/06/08 09/07/08 ------ ------ 
20020077368674 Emmanuel Pinto Melo 27/06/08 09/07/08 ------ ------ 
20020080020247 Luiz Carlos Nunes 26/06/08 09/07/08 ------ ------ 
20020080016773 Reginaldo dos Santos 01//07/08 09/07/08 ------ ------ 
20020045209372 José Faustino Filho 01/07/08 09/07/08 ------ ------ 
20020070229394 Sem Indiciamento 25/07/08 30/07/08 ------  - - ----  
20020077365969 Sem Indiciamento 31/07/08 13/08/08 ------ ------ 
20020070227463 Edson Paulino da Mota 06/08/08 13/08/08 ------ ------ 
20020070224031 Jose Miguel Tavares da Silva Neto 06/08/08 13/08/08 ------ ------ 
20020050165774 Antonio Onil da Cunha Filho 06/08/08 13/08/08 ------ ------ 
20020077689608 Silvia Letícia do Nascimento Dourado 18/08/08 20/08/08 ------ ------ 
20020080235381 José Antonio do Nascimento 25/08/08 28/08/08 ------ ------ 
20020077562094 Leocledson Cardoso Dantas 28/08/08 28/08/08 ------ ------ 
20020077561088  Edwillmerson da Silva Santiago 09/09/08 16/09/08 ------ ------ 
20020080122423 Inaldo Oliveira da Silva 08/09/08 16/09/08 ------ ------ 
20020080016310 Elvis Galdino Melo da Silva 19/09/08 23/09/08 ------ ------ 
20020070018771 Sem Indiciamento 07/11/08 18/11/08 ------ ------ 

 20020080391754 Sem Indiciamento 24/11/08 02/12/08 ----- ----- 
20020080312891 Djalma Damião dos Santos 09/12/08 13/01/09 ---- ----- 
20020080241454 Sem Indiciamento 04/12/08 13/01/09 ---- ----- 
20020077680797 Sem Indiciamento 02/12/08 13/01/09 ---- ----- 
20020077683056 Jose Paulo da Silva 01/12/08 13/01/09 ---- ----- 
20020060550973 José Pequeno de Souza 29/12/08 13/01/09 ---- ---- 
20020077684518 Polyana Nunes Messias 13/01/09 22/01/09 --- ---- 
20020080240837 Sem Indiciamento 13/01/09 22/01/09 ---- ---- 
20020080311125 Sem Indiciamento 14/01/09 22/01/09 ---- ----- 
20020080311554 Daniel Bezerra de Lima 20/03/09 01/04/09 ---- ---- 
20020070014879 Ricardo Ramalho Frade 30/04/09 11/05/09 ---- ---- 
20020060255979 Sem Indiciamento 25/05/09 26/05/09 ---- ---- 
20020080457860 Thiago Matheus Estrela Galdino 03/06/09 09/06/09 ---- ---- 
20020077688444 Josinaldo de Farias Flores 15/06/09 18/06/09 06/07/09 Juiz 
20020080240621 Sem Indiciamento 26/06/09 29/06/09 06/07/09 Delegacia Diligência 
20020080457357 Sem Indiciamento 02/07/09 03/07/09 --- --- 
20020080125244 Mauricio Rafael Duarte 02/07/09 03/07/09 --- --- 
20020080304617 Lourival Marcelino de Santana 08/07/09 13/07/09 --- --- 
20020080311943 Lucas de Jesus da Costa 09/07/09 13/07/09 22/07/09 Juiz Diligência 
20020080313014 Walter dos Santos Nascimento 03/07/09 13/07/09 --- ---- 
20020077716336 Alan Cesar Freire da Silva 03/07/09 13/07/09 --- ---- 
20020090199387 Jorge Santos Silva 09/07/09 15/07/09 16/07/09 Juiz Denúncia 
20020090198082 José Wilson Cavalcante Soares 09/07/09 15/07/09 16/07/09 Juiz Denúncia 
20020090166345 Cristinaldo Pedro da Silva 09/07/09 15/07/09 16/07/09 Juiz Denúncia 
20020090168879 Edgley Araújo Figueiredo 09/07/09 15/07/09 23/07/09 CAIMP Diligência 
20020080457852 Petronilo Fernandes de Frietas 14/07/09 15/07/09 23/07/09 Juiz Diligência 
20020090038270 Jose´Augusto Silva do Nascimento 14/07/09 15/07/09 --- --- 
200200902198280 Felipe Augusto Rodrigues Teixeira 14/07/09 15/07/09 23/07/09 Juiz Diligência 
20020090169778 Phabulo Nerundo Dantas de Lima 14/07/09 15/07/09 23/07/09 Juiz Diligência 
20020090169133 Jackson Aires Martins 14/07/09 15/07/09 23/07/09 Juiz Denúncia 
20020090164985 Rodrigo Ferreira dos Santos 14/07/09 15/07/09 23/07/09 Juiz Denúncia 
20020090169083 Edinaldo Felipe Moreira 14/07/09 15/07/09 23/07/09 Juiz Denúncia 
20020090169653 Josemar Alves da Silveira 14/07/09 15/07/09 --- --- 
20020090161577 Osvaldo Umbelino Alvares Bisneto 15/07/09 15/07/09 23/07/09 Juiz Diligência 
20020090154267 Rosinaldo Pinheiro 13/07/09 15/07/09 23/07/09 Juiz 
20020060175565 Sem Indiciamento 13/07/09 15/07/09 22/07/09 Juiz Diligência 
20020090201761 Claudiomar Nascimento Machado  21/07/09 22/07/09 30/07/09 Juiz Denúncia 
20020090162914 Diogo Felipe de Oliveira Aquino 16/07/09 22/07/09 30/07/09 Juiz Denúncia 

 

2ª P rom oto r ia  D is tr ita l d e M an gab eira 
P rom otora  de Justiça  R esponsável:  D rª. Jacilene N ico lau  F . G om es  

 
T o m b o  

J u d ic iá r io  
 

In d ic iad o  
 

E n c a m in h a d o 
a o  

P r o m o tor    

E n tre g u e  
a o  

P r o m o tor  

D ev o lv id o  
p e lo  

P r o m o tor  

 
S itu açã o  e m  3 1 /0 7 /0 9  

 

20020070077058 Carlos Antonio da Silva 18/06/09 18/06/09 ------ ------ 
20020080403823 Carlos Antonio da Silva 18/06/09 18/06/09 ------ ------ 
20020060551948 Antonio de Lima Silva 03/06/09 18/06/09 ------ ------ 
20020077680417 Leandro Xavier da Silva 08/06/09 18/06/09 ------ ------ 
20020050167887 Sem Indiciamento 08/06/09 18/06/09 ------ ------ 
20020090198330 André Ralph Clementino dos Santos 26/06/09 29/06/09 ------ ------ 
20020090199445 Danilo Pereira Pires 02/07/09 07/07/09 ---- ---- 
20020090200821 José Roberto Lima do Amarante 02/07/09 07/09/09 ---- ---- 
20020090199098 Ednaldo Vieira da Silva 02/07/09 07/07/09 ---- ---- 
20020077561682 Sem Indiciamento 02/07/09 07/07/09 ---- ---- 
20020070073990 Severino da Silva Fernandes 01/07/09 07/07/09 ---- ---- 
20020060380298 Sem Indiciamento 26/06/09 07/07/09 ---- ---- 
20020090165743 Sem Indiciamento 01/07/09 07/07/09 ---- ---- 
20020070074618 Sem Indiciamento 01/07/09 07/07/09 ---- ---- 
20020070072109 Sem Indiciamento 01/07/09 07/07/09 ---- ---- 
20020077682520 Sem Indiciamento 01/07/09 07/07/09 ---- ---- 
20020077681282 Sem Indiciamento 01/07/09 07/07/09 ---- ---- 
20020070224130 Sem Indiciamento 01/07/09 07/07/09 ---- ---- 
20020060552920 Sem Indiciamento 01/07/09 07/07/09 ---- ---- 
20020090205986 Fernando Ferreira da Silva 14/07/09 14/07/09 29/07/09 Juiz Denúncia 
20020090202744 João da Silva Cabral 14/07/09 14/07/09 --- ---- 

20020040143030 Rildo de Lima Caldas 13/07/09 16/07/09 23/07/09 Juiz Denúncia 
20020090149549 Edvaldo Gomes 10/07/09 16/07/09 ---- ---- 
20020080312834 Reginaldo Araujo de Pontes 22/07/09 22/07/09 --- --- 
 

3ª P rom oto r ia  D is tr ita l d e M angab eira 
P rom otor  de Just iça  R esponsável: D r . G u ilherm e B arros Soares 

 
T o m b o  

J u d ic iá r io  
 

In d ic ia d o  
E n c a m in h a d o   

a o  
P r o m o to r  

E n tre g u e   
a o   

P r o m o to r  

D ev o lv id o  
 p e lo  

P r o m o to r  

 
S itu a çã o  em  3 1 /0 7 /0 9  

 
20020077562144 Jonildo Lopes da Silva 09/04/08 14/04/08 ------ ------ 
20020080120393 Rafael da Silva Ramos 14/03/08 15/04/08 ------ ------ 
20020070072802 Pedro Sousa Silva 25/04/08 29/04/08 ------ ------ 
20020080020825 Adailton Francisco dos Santos 22/04/08 29/04/08 ------ ------ 
20020070074972 Sem Indiciamento 07/05/08 13/05/08 ------ ------ 
20020077682595 Sem Indiciamento 07/05/08 13/05/08 ------ ------ 
20020060381304 Ellysson Domiique Lima Herminio 29/05/08 05/06/08 ------ ------ 
20020080054808 Sem Indiciamento 30/05/08 05/06/08 ------ ------ 
20020080124056 Heraldo Antonio Francisco da Silva 09/06/08 09/06/08 ------ ------ 
20020080124635 Silvano Pereira 09/06/08 12/06/08 ------ ------ 
20020080232669 José Carlos Ferreira de Lima 09/07/08 09/07/08 ------ ------ 
20020080237486 Luciene Pereira de Oliveira 21/07/08 22/07/08 ----- ------ 
20020060247612 Sem Indiciamento 07/08/08 13/08/08 ------ ------ 
20020077368518 Luiz Gonzaga dos Santos Neto 13/08/08 14/08/08 ------ ------ 
20020077680805 Sem Indiciamento 27/08/08 28/08/08 ------ ------ 
20020060269236 Sueli Rafael da Silva 29/08/08 03/0908 ------ ------ 
20020080305929 Francisco Alves Dias 29/08/08 03/09/08 ------ ------ 
20020077563571 João Pablo Maria da Silva 05/09/08 16/09/08 ------ ------ 
20020077561104 Sem Indiciamento 19/09/08 23/09/08 ------ ------ 
20020080238302 Sem Indiciamento 07/11/08 13/11/08 ------ ------ 
20020077418552 Sem Indiciamento 10/11/08 13/11/08 ------ ------ 
20020080391663 Sem Indiiamento 10/11/08 13/11/08 ------ ------ 
20020080392273 Sem Indiciamento 17/11/08 18/11/08 ------ ------ 
20020077680888 Sem Indiciamento 11/11/08 18/11/08 ------ ------ 
20020060259450 Francisco de Assis Santos 19/11/08 02/12/08 ----- ----- 
20020080395813 Sem Indiciamento 28/11/08 02/12/08 ----- ----- 
20020080456425 Cristovão Galdino de Maria Junior 16/12/08 13/01/09 ---- ---- 
20020080457589 Leonardo Medeiros Cavalcanti 16/12/08 13/01/09 ---- ---- 
20020080395011 Aroldo de Moura Tavares 09/12/08 13/01/09 ---- ---- 
20020077561674 Leandro 02/12/08 13/01/09 ---- ----- 

 20020080395755 Keila de Oliveira Machado 22/12/08 13/01/09 ---- ----- 
20020080456342 Manoel Gauberto de Souza Filho 22/12/08 13/01/09 ---- ---- 
20020080313824 Francisco de Assis  12/01/09 13/01/09 -----                             ----- 
20020090037132 Sem Indiciamento 12/01/09 13/01/09 -----                             ----- 
20020090037173 Sem Indiciamento 12/01/09 13/01/09 ----                             ---- 
20020077560098 Sem Indiciamento 23/10/08 13/01/09 ----                             ----- 
20020090038049 Wendel Lima Marques 09/02/09 16/02/09 02/07/09          Juiz Denúncia                   ----- 
20020090061769 Rosivaldo Candido dos Santos 16/02/09 02/03/09 ----- ----- 
20020080459007 Pedro Paulo Cardoso do Nascimento 18/02/09 02/03/09 ----- ----- 
20020070078718 João Luiz da Silva 19/02/09 02/03/09 ----- ----- 
20020090042827 Gilvan Nunes da Silva 12/03/09 18/03/09 ----- ----- 
20020060037328 Matosalem da Silva 12/03/09 18/03/09 ----- ----- 
20020080120518 Alarico Lopes da Rocha 12/03/09 18/03/09 ----- ----- 
20020050100029 Sem Indiciamento 06/03/09 18/03/09 ----- ----- 
20020080238278 Sem Indiciamento 06/03/09 18/03/09 ----- ----- 
20020077418727 Mailson Enedino da Costa 06/03/09 18/03/09 ----- ----- 
20020080171438 Ugo Pischianz 06/03/09 18/03/09 ----- ----- 
20020077319099 Charles Eduardo Soares de Oliveira 12/03/09 23/03/09 ----- ----- 
20020090043221 Marcio Silva Nascimento 13/03/09 23/03/09 ----- ----- 
20020090045424 Jose Carlos Rique Martins 20/03/09 26/03/09 ----- ----- 
20020090043924 Severino do Ramo Xavier 13/03/09 26/03/09 ----- ----- 
20020090045457 Michele Cavalcante dos Santos 20/03/09 01/04/09 ---- ----- 
20020080395433 Francisco Jose de Macedo 06/04/09 07/04/09 ----- ----- 
20020080237262 Francisco Salathiel Anacleto Viana 14/04/09 16/04/09 ----- ----- 
20020080458819 Francisco Sousa Silva Junior 08/04/09 16/04/09 ----- ----- 
20020090046265 Allison Menezes de Melo 08/04/09 16/04/09 ----- ----- 
20020090045614 Eudes Travassos de Mendonça 08/04/09 16/04/09 ----- ----- 
20020090162559 Rosenildo Daniel da Silva 14/04/09 16/04/09 ----- ----- 
20020090162526 Milena Santos de Souza 14/04/09 16/04/09 ----- ----- 
20020090036985 Manoel Barbosa de Carvalho 22/04/09 27/04/09 ----- ----- 
20020060550593 Alexandre da Silva Barbosa 04/05/09 10/05/09 ----- ----- 
20020070224122 Aldis Ferreira de Paiva 04/05/09 10/05/09 ----- ----- 
20020080015510 Sem Indiciamento 11/05/09 15/05/09 ---- ---- 
20020080062850 Antonio Adelino Ramos 11/05/09 15/05/09 ---- ---- 
20020090166162 Francisco Carlito Fernandes 14/05/09 15/05/09 ---- ---- 

 20020077370100 Lailza Santos Silva 20/05/09 21/05/09 ---- ---- 
20020090168036 Luciano Lima de Araujo 25/05/09 28/05/09 ---- ---- 
20020090198710 Luiz Antonio Ferreira de Lima 10/06/09 18/06/09 02/07/09 Juiz Denúncia 
20020090200938 Rafael Amorim Assunção Neto 26/06/09 29/06/09 03/07/09 Juiz Denúncia 
20020090200151 Marcos Aurélio Carneiro da Silva 26/06/09 29/06/09 03/07/09 Juiz Denúncia 
20020077561005 Sem Indiciamento 01/07/09 02/07/09 ---- ----- 
20020077682355 Sem Indiciamento 26/06/09 02/07/09 ---- ----- 
20020090202066 Kassio Guilherme de Mendonça Luna 02/07/09 02/07/09 ---- ---- 
20020090202447 Ronildo Tavares Costa 02/07/09 02/07/09 ---- ---- 
20020090198322 Godofredo Morais de Carvalho 02/07/09 02/07/09 ---- ---- 
20020090199080 Wanderley Dias da Silva 02/07/09 02/07/09 ---- ---- 
20020090201647 Francisco Marcos da Silva 07/07/09 07/07/09 ---- ---- 
20020090245651 Gilberto Freire 07/07/09 07/07/09 10/07/09 Juiz Redistribuíção 
20020090206000 Marcelo Xavier dos Santos 09/07/09 09/07/09 ---- ---- 
200200902002033 Antonio Carlos da Nóbrega 09/07/09 09/07/09 ---- --- 
20020080457282 Daniel Targino 14/07/09 29/07/09 ---- ---- 
20020090204096 Derson Gomes Rodrigues 21/07/09 29/07/09 ---- ---- 
20020090204088 Pedro Ferreira Junior 29/07/09 29/07/09 ---- ---- 

 
1ª P rom oto r ia  d o T r ibu n a l d o  Jú r i  

P rom o tores de Just iça  R esponsáveis: D r . José G u ilh erm e S oares L em os 
D rª. A na R aquel de B . L ira  B eltrão  

 
 

T o m b o  
J u d ic iá r io  

 
In d ic ia d o  

E n c a m in h ad o  
a o  

P r o m o to r  

E n tre g u e 
a o  

P r o m o to r  

D ev o lv id o  
p e lo  

P r o m o to r 

 
S itu a ç ã o  e m 3 1 /0 7 /0 9  

 
20020080327337 Antonio Carlos Pereira da Silva 26/11/08 16/02/09 ---- ---- 
20020077418867 Sem Indiciamento 06/03/09 1603/09 ---- ---- 
20020077425136 Sem Indiciamento 04/05/09 12/05/09 ---- ---- 
20020070002510 Sem Indiciamento 06/05/09 12/05/09 ---- ---- 
20020040052900 Sem Indiciamento 12/05/09 12/05/09 ---- ---- 
20020077448443 Sem Indiciamento 12/05/09 12/05/09 ---- ---- 
20020023767938 Jose Geraldo de Araujo Ramalho 11/05/09 12/05/09 ---- ---- 
20020060070154 Sem Indiciamento 12/05/09 12/05/09 ---- ---- 
20020040240760 Sem Indiciamento 12/05/09 12/05/09 ---- ---- 
20020077442024 Sem Indiciamento 04/05/09 12/05/09            ----                               ---- 
20020077421671 Sem Indiciamento 30/04/09 12/05/09 ---- ---- 
20020077786636 Sem Indiciamento 07/05/09 12/05/09 ---- ---- 
20020060419773 Joaquim Isidoro Ferreira da Costa Neto 07/05/09 12/05/09 ---- ---- 
20020080325430 Edneide Paulino dos Santos 07/05/09 12/05/09 17/07/09 Delegacia Diligência 
20020070016338 Sem Indiciamento 07/05/09 12/05/09 ---- ---- 
20020080172873 Sem Indiciamento 06/05/09 12/05/09 ---- ---- 
20020090058252 Flavio Nunes Fidelis 06/05/09 12/05/09 17/07/09 Delegacia Diligência 
20020090152865 Sem Indiciamento 06/05/09 12/05/09 ---- ---- 
20020077422836 Sem Indiciamento 06/05/09 12/05/09 ---- ---- 
20020050166665 Elias Jorge dos Santos 06/05/09 12/05/09 30/07/09 CAIMP Diligência 
20020060074867 Sem Indiciamento 06/05/09 12/05/09 ---- ---- 
20020090160389 Andre Marques da Silva 20/05/09 21/05/09 ---- ---- 
20020050156682 Sem Indiciamento 25/05/09 02/06/09 ---- ---- 
20020050390414 Sem Indiciamento 25/05/09 02/06/09 ---- ---- 
20020077441323 Francinaldo Delmiro dos Santos 25/05/09 02/06/09 24/07/09 Delegacia Diligência 
20020077421887 Sem Indiciamento 25/05/09 02/06/09 ---- ---- 
20020077425086 Sem Indiciamento 25/05/09 02/06/09 ---- ---- 
20020060268790 Sem Indiciamento 28/05/09 02/06/09 ---- ---- 
20020030496497 Cícero Guedes dos Santos 14/05/09 02/06/09 30/07/09 Juiz Redistribuição 
20020070083866 Sem Indiciamento 14/05/09 02/06/09 ---- ---- 
20020077420285 Sem Indiciamento 14/05/09 02/06/09 ---- ---- 
20020077424964 Joselio dos Santos Silva 14/05/09 02/06/09 ---- ---- 

 20020060434392 Antonio Carlos S. Do Nascimento 14/05/09 02/06/09 17/07/09 Delegacia Diligência 
20020070002106 Caio Eduardo Marcelino Barbosa de Lucena 14/05/09 02/06/09 30/07/09 Delegacia Diligência 
20020080326669 Sem Indiciamento 14/05/09 02/06/09 24/07/09 Delegacia Diligência 
20020080332634 Sem Indiciamento 14/05/09 02/06/09 ---- ---- 
20020030014407 Sem Indiciamento 29/05/09 02/06/09 ---- ---- 
20020080075795 Sem Indiciamento 25/05/09 02/06/09 ---- ---- 
20020090152493 Sem Indiciamento 25/05/09 02/06/09 ---- ---- 
20020077422612 Sem Indiciamento 25/05/09 02/06/09 ---- ---- 
20020077419857 Sem Indiciamento 25/05/09 02/06/09 ---- ---- 
20020070014648 Sem Indiciamento 25/05/09 02/06/09 ---- ---- 
20020060265903 Sem Indiciamento 25/05/09 02/06/09 24/07/09 Delegacia Diligência 
20020060249543 Sem Indiciamento 25/05/09 02/06/09 ---- ---- 
20020080324623 Paulo Wallas Miranda de Melo 21/05/09 02/06/09 24/07/09 Delegacia Diligência 
20020090150372 Sem Indiciamento 25/05/09 02/06/09 ---- ---- 
20020090150059 Sem Indiciamento 25/05/09 02/06/09 ---- ---- 
20020030069013 Raimundo da Conceição Venancio 25/05/09 02/06/09 ---- ---- 
20020077421895 Sem Indiciamento 27/05/09 02/06/09 ---- ---- 
20020060265473 Sem Indiciamento 25/05/09 02/06/09 ---- ---- 
20020077293161 Sem Indiciamento 25/05/09 02/06/09 ---- ---- 
20020060263668 Sem Indiciamento 25/05/09 02/06/09 ---- ---- 
20020077783682 Sem Indiciamento 25/05/09 02/06/09 ---- ---- 
20020023960319 Sem Indiciamento 25/05/09 02/06/09 ---- ---- 
20020080170703 Ricardo de Souza Ferreira 25/05/09 02/06/09 17/07/09 Delegacia Diligência 
20020090061918 Paulo Paulino da Conceição 18/05/09 02/06/09 24/07/09 Delegacia Diligência 
20020077779755 Sem Indiciamento 18/05/09 02/06/09 05/06/09 Delegacia Diligência 
20020060268949 Sem Indiciamento 18/05/09 02/06/09 ---- ---- 
20020077420277 Sem Indiciamento 18/05/09 02/06/09 ---- ---- 
20020050152962 Hugo Bezerra Espinola 18/05/09 02/06/09 ---- ---- 
20020070017278 Derivaldo Felinto da Silva 18/05/09 02/06/09 24/07/09 Juiz Denúncia 
20020010280119 Sem Indiciamento 18/05/09 02/06/09 ---- ---- 
20020077445977 Sem Indiciamento 18/05/09 02/06/09 17/07/09 Delegacia Diligência 
20020080075100 Sem Indiciamento 18/05/09 02/06/09 ---- ---- 
20020080391879 Lucas Santos Silva 18/05/09 02/06/09 24/07/09 Delegacia Diligência 
20020080073642 Sem Indiciamento 18/05/09 02/06/09 ---- ---- 
20020060266737 Sem Indiciamento 14/05/09 02/06/09 ---- ---- 
20020050386214 Gilderlan Dias da Silva 20/05/09 02/06/09 24/07/09 Delegacia Diligência 
20020077715080 Ana Lucia da Silva Santos 21/05/09 02/06/09 24/07/09 Delegacia Diligência 
20020080401538 Valdir da Conceição 21/05/09 02/06/09 24/07/09 Delegacia Diligência 
20020030229070 Sem Indiciamento 21/05/09 02/06/09 ---- ---- 

 20020060079718 Sem Indiciamento 21/05/09 02/06/09 ---- ---- 
20020077452049 Daniel Andrade de Brito 21/05/09 02/06/09 ---- ---- 
20020060413198 Sem Indiciamento 21/05/09 02/06/09 ---- ---- 
20020090060415 Felipe Caetano da Silva 27/05/09 02/06/09 17/07/09 Delegacia Diligência 
20020060261621 Sem Indiciamento 27/05/09 02/06/09 ---- ---- 
20020090062007 Sem Indiciamento 27/05/09 02/06/09 ---- ---- 



4 DIÁRIO DA JUSTIÇA • Sábado, 22 de Agosto de 2009

João Pessoa-PB,  18 de agosto de 2009. APGJ/168/09
A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTA-
DO DA PARAÍBA, nos termos do art. 127, § 2º da
Constituição Federal vigente, art. 126, inciso I, da
Constituição Estadual, c/c o art. 15, inciso VIII da Lei
Orgânica do Ministério Público, e arts. 4º e 11º da
Resolução nº 003/93, do Egrégio Colégio de Procura-
dores de Justiça, R E S O L V E nomear FERNANDA
DE ARAÚJO PAZ, para exercer o cargo efetivo de Oficial
de Promotoria II, com exercício na Comarca da Capital,
tendo em vista aprovação no II Concurso Público para
Provimento de Cargos de Nível Superior e Médio do Qua-
dro de Serviços Auxiliares de Provimento Efetivo do Minis-
tério Público do Estado da Paraíba, devidamente homolo-
gado em 18 de maio de 2007.
JANETE MARIA ISMAEL DA COSTA MACEDO
Procuradora-Geral de Justiça

João Pessoa-PB,  18 de agosto de 2009. APGJ/169/09
A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTA-
DO DA PARAÍBA,  nos termos do art. 127, § 2º da
Constituição Federal vigente, art. 126, inciso I, da
Constituição Estadual, c/c o art. 15, inciso VIII da Lei
Orgânica do Ministério Público, e arts. 4º e 11º da
Resolução nº 003/93, do Egrégio Colégio de Procura-
dores de Justiça, R E S O L V E nomear TÁCIO
HOLANDA TEIXEIRA, para exercer o cargo efetivo
de Técnico de Promotoria, Especialidade Assistência
Social, com exercício na Comarca da Capital, tendo
em vista aprovação no II Concurso Público para Pro-
vimento de Cargos de Nível  Superior e Médio do
Quadro de Serviços Auxiliares de Provimento Efetivo
do Ministério Público do Estado da Paraíba, devida-
mente homologado em 18 de maio de 2007.
JANETE MARIA ISMAEL DA COSTA MACEDO
Procuradora-Geral de Justiça

João Pessoa-PB,  18 de agosto de 2009. APGJ/170/09
A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTA-
DO DA PARAÍBA,  nos termos do art. 127, § 2º da
Constituição Federal vigente, art. 126, inciso I, da
Constituição Estadual, c/c o art. 15, inciso VIII da Lei
Orgânica do Ministério Público, e arts. 4º e 11º da
Resolução nº 003/93, do Egrégio Colégio de Procura-
dores de Justiça, R E S O L V E nomear KYLLY
ARAÚJO DE OLIVEIRA, para exercer o cargo efetivo
de Técnico de Promotoria, Especialidade Análise de Siste-
mas (Programador), com exercício na Comarca da Capi-
tal, tendo em vista aprovação no II Concurso Público para
Provimento de Cargos de Nível  Superior e Médio do
Quadro de Serviços Auxiliares de Provimento Efetivo do
Ministério Público do Estado da Paraíba, devidamente ho-
mologado em 18 de maio de 2007.
JANETE MARIA ISMAEL DA COSTA MACEDO
Procuradora-Geral de Justiça

20020090064797 Vera Lucia Peixoto 18/05/09 02/06/09 24/07/09 Delegacia Diligência 
20020060419732 Sem Indiciamento 18/05/09 02/06/09 ---- ---- 
20020090064896 Luciano Kleberton Ribeiro Leite 18/05/09 02/06/09 30/07/09 Delegacia Diligência 
20020050167713 Sem Indiciamento 18/05/09 02/06/09 ---- ---- 
20020023961473 Rosivaldo Santos da Silva 18/05/09 02/06/09 ---- ---- 
20020077784557 Sem Indiciamento 13/05/09 02/06/09 ---- ---- 
20020060262553 Sem Indiciamento 12/05/09 02/06/09 ---- ---- 
20020060629371 Sem Indiciamento 29/05/09 02/06/09 ---- ---- 
20020060268311 Sem Indiciamento 29/05/09 02/06/09 ---- ---- 
20020090243243 Francisco de Assis de Lima 18/06/09 25/06/09 02/07/09 Juiz Redistribuição 
20020080068881 Sem Indiciamento 18/06/09 30/06/09 ---- ---- 
20020077423727 Sem Indiciamento 18/06/09 30/06/09 ---- ---- 
20020080054832 Samuel Henrique dos Santos Cavalcanti 18/06/09 30/06/09 24/07/09 Delegacia Diligência 
20020077421630 Sem Indiciamento 18/06/09 30/06/09 ---- ---- 
20020080176593 Sem Indiciamento 18/06/09 30/06/09 ---- ---- 
20020060172208 Sem Indiciamento 18/06/09 30/06/09 24/07/09 Delegacia Diligência 
20020060270853 Sem Indiciamento 18/06/09 30/06/09 ---- ---- 
20020060073604 Sem Indiciamento 18/06/09 30/06/09 ---- ---- 
20020070018409 Sem Indiciamento 18/06/09 30/06/09 ---- ---- 
20020060417504 Sem Indiciamento 18/06/09 30/06/09 ---- ---- 
20020077814297 Sem Indiciamento 19/06/09 30/06/09 ---- ---- 
20020080078948 Sem Indiciamento 18/06/09 30/06/09 ---- ---- 
20020077423081 Sem Indiciamento 18/06/09 30/06/09 ---- ---- 
20020080266105 Sem Indiciamento 18/06/09 30/06/09 ---- ---- 
20020070013848 Ricardo 10/06/09 30/06/09 24/07/09 Delegacia Diligência 
20020080400134 Sem Indiciamento 08/06/09 30/06/09 ---- ---- 
20020077424543 Sem Indiciamento 08/06/09 30/06/09 ---- ---- 
20020090058385 Carlos Jose Sales Raposo 28/05/09 30/06/09 24/07/09 Delegacia Diligência 
20020090154887 Humberto Carlos Pereira do Nascimento 18/05/09 30/06/09 ---- ---- 
20020090066594 Alvaro Regis Cesar Filho 10/06/09 30/06/09 24/07/09 Delegacia Diligência 
20020080262831 Gildivan Jose Viana Pinto 17/06/09 30/06/09 17/07/09 Delegacia Diligência 
20020080329598 Otacilio Jose da Silva Filho 21/05/09 30/06/09 24/07/09 Delegacia Diligência 
20020070006446 Manoel Severino da Silva 14/05/09 30/06/09 --- --- 
20020080075605 Jefferson dos Santos Coutinho 03/06/09 30/06/09 24/07/09 Delegacia Diligência 
20020077446744 Sem Indiciamento 03/06/09 30/06/09 --- --- 
20020090064094 Joseilton Lopes Silva dos Santos 03/06/09 30/06/09 24/07/09 Delegacia Diligência 
20020080263961 João Teodoro do Nascimento 08/06/09 30/06/09 24/07/09 Delegacia Diligência 
20020080168293 Sem Indiciamento 25/06/09 30/06/09 17/07/09 Delegacia Diligência 
20020077425425 Sem Indiciamento 25/06/09 30/06/09 --- --- 
20020080311604 Surenio Soares Chaves 25/06/09 30/06/09 24/07/09 Juiz Denúncia 
20020060073448 Sem Indiciamento 26/06/09 30/06/09 --- --- 
20020090241841 Alysson da Silva Guimarães 02/07/09 07/07/09 10/07/09 Juiz Denúncia 
20020090246568 Welton Santana Cabral 02/07/09 07/07/09 10/07/09 Juiz Denúncia 
20020090167566 Wallison Pereira lucas 10/07/09 14/07/09 15/07/09 Delegacia Diligência 
20020077422273 Sem Indiciamento 13/07/09 17/07/09 ---- ---- 
20020060413685 Sem Indiciamento 13/07/09 17/07/09 ---- ---- 
20020077441315 Sem Indiciamento 13/07/09 17/07/09 ---- ---- 
20020050470943 Sem Indiciamento 13/07/09 17/07/09 ---- ---- 
20020080328525 Marco Pedro de Oliveira 13/07/09 17/07/09 ---- ----- 
20020090247517 Antonio Paulo de Araujo 16/07/09 17/07/09 30/07/09 Delegacia Diligência 
20020090247541 Daniel Fernandes Araújo de Oliveira 16/07/09 17/07/09 30/07/09 Juiz Diligência 
20020090161122 Walter Braz de Araujo 17/07/09 20/07/09 28/07/09 Juiz Denúncia 
20020090159787 Sem Indiciamento 20/07/09 20/07/09 23/07/09 CAIMP Diligência 

 

2ª P rom oto r ia  d o T r ibu n a l d o  Jú r i  
P rom otor  de Justiça  R esponsável: D r . M árcio  G ond im  do N ascim ento    

 
 

T o m b o 
J u d ic iá r io  

 
In d ic ia d o  

E n c a m in h a d o 
a o  

P r o m o to r  

R ec eb id o  
p e lo  

P r o m o to r  

D ev o lv id o  
p e lo  

P r o m o to r  

 
S itu aç ão  e m  3 1 /0 7 /0 9  

 
      

20020080069194 José André Avelino de Oliveira 27/02/08 03//03/08 ------ ------ 
20020060249428 Sem Indiciamento 27/02/08 05//03/08 ------ ------ 
20020030334656 Emanuel Messias Tavares da Silva 22/09/08 23/09/08 ------ ------ 
20020077422778 Sem Indiciamento 01/10/08 07/10/08 ------ -------- 
20020030543736 Valdeilson S. de Oliveira 15/10/08 20/10/08 ----- -------- 
20020077785760 Sem Indiciamento 16/10/08 20/10/08 ------ ------- 
20020077447510 Ismael de Sousa Santos 27/11/08 28/11/08 ----- ------ 
20020070010182 Sem Indiciamento 08/06/09 10/06/09 06/07/09 Juiz Arquivamento 
20020060416670 Sem Indiciamento 08/06/09 10/06/09 08/07/09 Juiz Diligência 
20020060268998 João Batista Felipe da Silva 08/06/09 10/06/09 08/07/09 Delegacia Diligência 
20020090149960 Leonardo da Silva Lima 03/06/09 10/06/09 06/07/09 Juiz Arquivamento 
20020077421937 Sem Indiciamento 03/06/09 10/06/09 06/07/09 Juiz Arquivamento 
20020077717060 Reginaldo Araújo do Nascimento 03/06/09 10/06/09 06/07/09 Juiz Denúncia 
20020080177385 Walesson Bruno Gomes de Oliveira 18/06/09 25/06/09 02/07/09 Juiz Denúncia 
20020060264013 Sem Indiciamento 26/06/09 01/07/09 15/07/09 Delegacia Diligência 
20020060264856 Sem Indiciamento 26/06/09 01/07/09 08/07/09 Delegacia Diligência 
20020060078710 Sem Indiciamento 26/06/09 01/07/09 08/07/09 Delegacia Diligência 
20020070014846 Sem Indiciamento 29/06/09 01/07/09 15/07/09 Delegacia Diligência 
20020077716286 Sem Indiciamento 01/07/09 06/07/09 15/07/09 Juiz  Redistribuição 
20020077424873 Sem Indiciamento 01/07/09 06/07/09 06/07/09 Juiz Arquivamento 
20020077419915 Sem Indiciamento 01/07/09 06/07/09 06/07/09 Juiz Arquivamento 
20020077442214 Sem Indiciamento 01/07/09 06/07/09 06/07/09 Juiz Arquivamento 
20020077423883 Sem Indiciamento 01/07/09 06/07/09 06/07/09 Juiz Arquivamento 
20020080168103 Camilo de Oliveira Passos Bisneto 01/07/09 06/07/09 16/07/09 Juiz Denúncia 
20020080332477 Sem Indiciamento 01/07/09 06/07/09 16/07/09 Juiz Arquivamento 
20020050487517 Igor Gabriel Freire de Araújo 01/07/09 06/07/09 08/07/09 Delegacia Diligência 
20020030072967 João Roberto Alves da Silva 01/07/09 06/07/09 08/07/09 Delegacia Diligência 
20020040241800 Marcos Antonio Pereira dos Santos 01/07/09 06/07/09 08/07/09 Delegacia Diligência 
20020060627722 Sem Indiciamento 01/07/09 06/07/09 08/07/09 Delegacia Diligência 
20020090157591 João Martins de Lima 01/07/09 06/07/09 13/07/09 Delegacia Diligência 
20020060070063 Sem Indiciamento 01/07/09 06/07/09 06/07/09 Juiz Arquivamento 
20020040247823 Sem Indiciamento 01/07/09 06/07/09 06/07/09 Juiz Arquivamento 
20020060595655 Sem Indiciamento 01/07/09 06/07/09 06/07/09 Juiz Arquivamento 
20020050484530 Marcos Antonio Pereira dos Santos 01/07/09 06/07/09 06/07/09 Juiz Arquivamento 
20020060249139 Sem Indiciamento 01/07/09 06/07/09 13/07/09 Delegacia Diligência 
20020060248115 Sem Indiciamento 01/07/09 06/07/09 06/07/09 Juiz Arquivamento 
20020030073304 Claudio Marcelo Ferreira 01/07/09 06/07/09 08/07/09 Delegacia Diligência 
20020070019704 Sem Indiciamento 01/07/09 06/07/09 08/07/09 Delegacia Diligência 
20020090149432 Sem Indiciamento 06/07/09 08/07/09 13/07/09 Juiz Redistribuição 
20020050488473 Sem Indiciamento 06/07/09 08/07/09 15/07/09 Delegacia Diligência 
20020030342162 Sem Indiciamento 06/07/09 08/07/09 13/07/09 Delegacia Diligência 
20020080171867 Sem Indiciamento 06/07/09 08/07/09 13/07/09 Delegacia Diligência 
20020080270453 Sem Indiciamento 06/07/09 08/07/09 13/07/09 Delegacia Diligência 
20020077425128 Sem Indiciamento 06/07/09 08/07/09 13/07/09 Delegacia Diligência 
20020077715999 Sem Indiciamento 06/07/09 08/07/09 13/07/09 Delegacia Diligência 
20020077450696 Semeão Dias Cavalcante 06/07/09 08/07/09 13/07/09 Delegacia Diligência 
20020077293096 Sem Indiciamento 06/07/09 08/07/09 13/07/09 Delegacia Diligência 
20020077424501 Sem indiciamento 06/07/09 08/07/09 13/07/09 Delegacia Diligência 
20020050166947 Sem Indiciamento 06/07/09 08/07/09 13/07/09 Delegacia Diligência 
20020077424584 Sem Indiciamento 08/07/09 13/07/09 15/07/09 Delegacia Diligência 
20020077425144 Sem Indiciamento 08/07/09 13/07/09 15/07/09 Delegacia Diligência 
20020077422125 Sem Indiciamento 08/07/09 13/07/09 15/07/09 Delegacia Diligência 
20020080271048 Sem Indiciamento 08/07/09 13/07/09 15/07/09 Delegacia Diligência 
20020077295174 Sem indiciamento 08/07/09 13/07/09 15/07/09 Delegacia Diligência 
20020077425524 Sem Indiciamento 08/07/09 13/07/09 15/07/09 Delegacia Diligência 
20020077420160 Sem Indiciamento 08/07/09 13/07/09 15/07/09 Delegacia Diligência 
20020077450274 Sem Indiciamento 08/07/09 13/07/09 15/07/09 Delegacia Diligência 
20020080397280 Sem Indiciamento 09/07/09 13/07/09 15/07/09 Delegacia Diligência 
20020070009945 Sem Indiciamento 08/07/09 13/07/09 15/07/09 Delegacia Diligência 
20020070016114 Sem Indiciamento 08/07/09 13/07/09 15/07/09 Delegacia Diligência 
20020077449318 Sem Indiciamento 08/07/09 13/07/09 15/07/09 Delegacia Diligência 
20020050489778 William Silva Batista 08/07/09 13/07/09 15/07/09 Delegacia Diligência 
20020080177112 Sem Indiciamento 08/07/09 13/07/09 15/07/09 Delegacia Diligência 
20020080270818 Sem Indiciamento 13/07/09 13/07/09 15/07/09 Delegacia Diligência 
20020077423040 Sem Indiciamento 08/07/09 13/07/09 15/07/09 Delegacia Diligência 
20020077417315 Sem Indiciamento 08/07/09 13/07/09 15/07/09 Delegacia Diligência 
20020090248275 Sem Indiciamento 13/07/09 13/07/09 16/07/09 Delegacia Diligência 
20020090249661 Sem Indiciamento 14/07/09 15/07/09 16/07/09 Delegacia Diligência 
20020090244373 Tiago da Silva Bezerra 10/07/09 15/07/09 16/07/09 Delegacia Diligência 
20020050483664 Sem Indiciamento 21/07/09 29/07/09 --- --- 
20020080399906 Sem Indiciamento 17/07/09 29/07/09 --- --- 
20020077420467 Sem Indiciamento 22/07/09 29/07/09 --- --- 
20020077420426 Sem Indiciamento 22/07/09 29/07/09 --- ---- 
20020077424329 Sem Indiciamento 22/07/09 29/07/09 --- --- 
20020090249760 José Wellington Alves de Souza 21/07/09 29/07/09 --- ---- 
20020090248275 Sem Indiciamento 28/07/09 29/07/09 --- ---- 
20020090249802 Wellington Evaristo da Silva 29/07/09 30/07/09 --- --- 
20020077787501 Sem Indiciamento 29/07/09 30/07/09 --- ---- 
20020090151867 Sem Indiciamento 29/07/09 30/07/09 --- ---- 
20020077419709 Sem Indiciamento 29/07/09 30/07/09 --- ---- 
20020080265552 Sem Indiciamento 29/07/09 30/07/09 --- ---- 
20020080333434 Sem Indiciamento 29/07/09 30/07/09 --- ---- 
20020080332238 Sem Indiciamento 29/07/09 30/07/09 --- ---- 
20020060248768 Sem Indiciamento 29/07/09 30/07/09 --- ---- 
20020080176379 Annderson Karlos Alves da Nóbrega 29/07/09 30/07/09 --- ---- 
20020077419774 Sem Indiciamento 29/07/09 30/07/09 --- ---- 
20020080270115 Sem Indiciamento 29/07/09 30/07/09 --- ---- 
20020080174549 Sem Indiciamento 29/07/09 30/07/09 --- ---- 

 

1ª P rom otor ia  D istr ita l d e C ru z das A rm as 
P ro m o to rd e J u stiça  R esp o n sáv e l:  D r . R om u a ld o  T a d eu  d e A raú jo  D ia s  

 
T o m b o  

J u d ic iá r io  
 

In d ic iad o  
E n ca m in h ad o  

A o 
P ro m o to r  

E n tre g u e  
a o  

P ro m o to r  

D ev o lv id o  
p e lo  

P ro m o to r  

 
S i tu a ç ã o em  3 1 /0 7 /0 9  

 
20020080274794 Edvan Fidelis da Silva 16/10/08 22/10/08 07/07/09 CAIMP Diligência 
20020080275411 Napoleão Pontes 27/11/08 03/10/08 --- ----- 
20020080277144 Geraldo Fernando da Costa 26/11/08 03/12/08 29/07/09 Juiz Denúncia 
20020090046489 Jose Edilson Gouveia da Silva 04/12/08 04/01/09 ---- ---- 
20020080276252 Sem Indiciamento 08/01/09 04/01/09 ---- ---- 
20020080275403 Sem Indiciamento 12/01/09 14/01/09 09/07/09 CAIMP Diligência 
20020090046497 Gibson de Souza Almeida 12/01/09 14/01/09 ---- ---- 
20020080026319 Sem Indiciamento 08/01/09 14/01/09 ---- ---- 
20020080277912 Marcilio Barreto Pereira 15/01/09 10/02/09 ---- ----- 
20020080276955 Sem Indiciamento 26/01/09 10/02/09 ---- ----- 
20020090048733 Aldenou Moreira de Menezes 17/02/09 18/02/09 ---- ----- 
20020090048162 Sem Indiciamento 17/02/09 18/02/09 ---- ---- 
20020090046315 Rogerio Silva Soledade 11/02/09 18/02/09 ---- ---- 
20020080274034 Gilberto Santos de Souza 11/02/09 18/02/09 ---- ---- 
20020090048311 Fabio Diego Pessoa de Albuquerque 19/02/09 26/02/09 ---- ---- 
20020090049616 Andre da Silva Souza 27/02/09 05//03/08 --- ---- 
20020090048055 João Correia da Silva 27/02/09 05//03/08 ---- ----- 
20020040101186 Leomar Silva de Oliveira 17/03/09 19/03/09 ---- ---- 
 

JUSTIÇA FEDERAL

8ª VARA FEDERAL – SOUSA/PB
INTIMAÇÃO DE PERÍCIA
BOLETIM Nº 015/2009

INTIMEM-SE OS AUTORES, por intermedio de seus
respectivos advogados, para comparecerem ao Hos-
pital Regional de Sousa/PB, onde o DR. LUÍS XAVIER
DE ANDRADE , perito deste juizo, realizara, nos dias e
hora a seguir indicados, o exame pericial  agendado
das acoes ordinarias a seguir relacionadas, todas elas
promovidas contra o INSS – INSTITUTO NACIONAL
DO SEGURO SOCIAL. Processo nº
2003.82.01.001203-4. Autor: JHESSYCA MAYANNE
ALBUQUERQUE FONSECA (Adv. Marcelo de
Almeida Matias – OAB-PB 8404) . Pericia dia 18/09/
2009, as 09:00 horas. Processo nº 99.0104987-3 .
Autor: MARIA DO SOCORRO MARTINS DA SILVA
(Adv. Marcelo de Almeida Matias – OAB-PB 8404) .
Pericia dia 18/09/2009, as 09:10 horas. Processo nº
2001.82.01.006909-6. Autor: FRANCISCA DAVID DA
SILVA (Adv. Andre Costa Barros Neto – OAB-PB
3718). Pericia dia 18/09/2009, as 09:20 horas. Pro-
cesso nº 2002.82.01.004124-8 . Autor: JULIA SOA-
RES SARMENTO (Adv. Andre Costa Barros Neto –
OAB-PB 3718) . Pericia dia 18/09/2009, as 09:30 ho-
ras. Processo nº 2001.82.01.006752-0 . Autor: AN-
TONIO FRANCISCO DAS CHAGAS (Adv. Andre
Costa Barros Neto – OAB-PB 3718) . Pericia dia 18/
09/2009, as 09:40 horas. Processo nº
2004.82.02.000978-4. Autor: MARIA HERMELINA
CALADO (Adv. Daniel Pinto Nobrega Gadelha –
OAB-PB 8883) . Pericia dia 18/09/2009, as 09:50 ho-
ras. Processo nº 2004.82.02.001234-5 . Autor: FRAN-
CISCO GONCALVES DE OLIVEIRA (Adv. Daniel Pin-
to Nobrega Gadelha – OAB-PB 8883) . Pericia dia
18/09/2009, as 10:00 horas. Processo nº
2005.82.02.000366-0. Autor: JOAO FRANCISCO DE
OLIVEIRA (Adv. Evandro Elvidio de Sousa – OAB-
PB 6378). Pericia dia 18/09/2009, as 10:10 horas.
Processo nº 2005.82.02.000311-7 . Autor: MARIA
AUXILIADORA ALVES DA SILVA (Adv. Evandro
Elvidio de Sousa – OAB-PB 6378) . Pericia dia 18/09/
2009, as 10:20 horas. Processo nº
2004.82.02.001118-3. Autor: EULALIA MARIA DE
AMANCIO (Adv. Jose de Anchieta Vieira – OAB-PB
4386). Pericia dia 18/09/2009, as 10:30 horas. Pro-
cesso nº 2002.82.01.006485-6 . Autor: FRANCISCO
ADJONAS PEREIRA DA SILVA (Adv. Marcelo de
Almeida Matias – OAB-PB 8404) . Pericia dia 18/09/
2009, as 10:40 horas. Processo nº
2004.82.02.001006-3. Autor: MARIA DAS GRACAS
COELHO SANTOS (Adv. Wagner Wanderley
Rodrigues – OAB-PB 11.618) . Pericia dia 18/09/2009,
as 11:00 horas. Processo nº 2002.82.01.006233-1 .
Autor: MARIA EUNICE FARIAS (Adv. Carlos Roberto
Pereira de Sousa – OAB-PB 8017) . Pericia dia 18/09/
2009, as 11:10 horas. Processo nº
2004.82.02.001984-7. Autor: GERALDA MARIA
SOUSA ABREU (Adv. Carlos Roberto Pereira de
Sousa – OAB-PB 8017) . Pericia dia 18/09/2009, as
11:20 horas. Processo nº 2003.82.01.004119-8 . Au-
tor: CELIA DANTAS ALVES (Adv. Carlos Roberto
Pereira de Sousa – OAB-PB 8017) . Pericia dia 18/09/
2009, as 11:30 horas. Processo nº
2004.82.02.000674-6. Autor: FRANCISCO ARAUJO
DE BRITO (Adv. Francisco Valdemiro Gomes – OAB-
PB 8140). Pericia dia 18/09/2009, as 11:40 horas.

Processo nº 2004.82.02.001020-8 . Autor: MARIA
MOREIRA DE OLIVEIRA (Adv. Lincon Bezerra de
Abrantes – OAB-PB 12060) . Pericia dia 18/09/2009,
as 11:50 horas. Processo nº 2004.82.02.001020-8 .
Autor: EUFRASIO DE SOUSA (Adv. Francisco Melo
Veras – OAB-PB 8537) . Pericia dia 18/09/2009, as
12:00 horas. Processo nº 2005.82.02.001293-3 . Au-
tor: JOSE RICHARD FERREIRA DOS SANTOS (Adv.
Juramir Oliveira de Sousa – OAB-PB 10644) . Pericia
dia 18/09/2009, as 12:10 horas. Processo nº
2005.82.02.001237-8. Autor: IRACY MARIA DA
CONCEICAO (Adv. Juramir Oliveira de Sousa –
OAB-PB 10644) . Pericia dia 18/09/2009, as 12:20
horas. Processo nº 2005.82.02.000260-5 . Autor: SID-
NEI CARLOS DOS SANTOS (Adv. Eva Pires
Goncalves – OAB-PB 8886) . Pericia dia 18/09/2009,
as 12:30 horas. Processo nº 2003.82.01.000860-2 .
Autor: MARIA DE FATIMA LIRA DA COSTA (Adv. Jeova
Vieira Campos – OAB-PB 6685 e Adv. Jose Jocerlan
Augusto Maciel – OAB-PB 6692) . Pericia dia 18/09/
2009, as 12:40 horas. Processo nº
2005.82.02.000036-0. Autor: LUIZ BATISTA DA SILVA
(Adv. Jeova Vieira Campos – OAB-PB 6685 e Adv.
Jose Jocerlan Augusto Maciel – OAB-PB 6692) .
Pericia dia 18/09/2009, as 12:50 horas. Processo nº
2003.82.01.000445-1. Autor: FRANCISCO PEDRO DA
SILVA (Adv. Jeova Vieira Campos – OAB-PB 6685 e
Adv. Jose Jocerlan Augusto Maciel – OAB-PB 6692) .
Pericia dia 18/09/2009, as 13:00 horas. Processo nº
2003.82.01.005564-1. Autor: FRANCISCA DE SOU-
ZA FELIX (Adv. André Costa Barros Neto – OAB-PB
3718). Pericia dia 18/09/2009, as 13:10 horas. Con-
forme determinado pelo Juizo, ficara a cargo do advo-
gado providenciar o comparecimento da parte
promovente ao exame pericial, no dia e hora marca-
dos pelo perito, sob pena de preclusao de prova.
Expedido pela Secretaria da 8ª Vara, nesta cidade de
Sousa-PB em 20/08/2009. Eu, Livio Augusto Montalvao
Costa Carvalho, tecnico judiciario, expedi.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

SEÇÃO JUDICIÁRIA DA PARAÍBA - 10ª VARA

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº EFT.0010.000259-5/2009
Prazo: 10 (dez) dias

DATA: 23/07/2009
PROCESSO    00.0011781-1
APENSOS
CLASSE  99
DESCRIÇÃO DA AÇÃO
EXECUÇÃO FISCAL

EXEQUENTE: FAZENDA NACIONAL

EXECUTADO: ICOPLAC IND COM DE PLASTICOS
LTDA

INTIMAÇÃO DE ICOPLAC INDUSTRIA E COMER-
CIO DE PLÁSTICOS LTDA, CPF/CGC: 08.580.987/
0001-72

CDA
8949/86

FINALIDADE
Intimar do ato judicial proferido por este Juízo, cujo
teor é o seguinte:
 (...)"Isso posto, quanto ao crédito cobrado no presen-
te feito, após a prévia oitiva da Fazenda Pública (art.
40, §4º da LEF), reconheço de ofício a prescrição
intercorrente, julgando o processo, com resolução de
mérito, com fulcro no art. 174 do Código Tributário
Nacional e com base nos arts. 219, §5º e 269, IV, do
Código de Processo Civil.
Sem condenação em honorários, tendo em vista que
o reconhecimento da prescrição intercorrente se deu
ex officio, após a oitiva da Fazenda Pública, e não por
provocação do(a) Executado(a), não restando o(a)
Exequente vencida ou sucumbente nos moldes do
art. 20 do CPC.
P. R. I.
Sentença não sujeita ao duplo grau obrigatório (art.
475, §§2º e 3º, do CPC).
Transitada em julgado, certifique-se, levante-se even-
tual constrição, dê-se baixa e arquivem-se os autos
com as cautelas legais."
De ordem do(a) MM. Juiz(a) Federal
MARCONI PEREIRA DE ARAUJO
Diretor(a) de Secretaria da 10ª Vara

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

SEÇÃO JUDICIÁRIA DA PARAÍBA - 10ª VARA

EDITAL DE CITAÇÃO Nº EFT.0010.000260-8/2009
Prazo: 30 (trinta) dias

DATA: 23/07/2009

PROCESSO
2005.82.01.005357-4
APENSOS
2005.82.01.002180-9, 2005.82.01.002081-7

CLASSE   99
DESCRIÇÃO DA AÇÃO
EXECUÇÃO FISCAL

EXEQUENTE: UNIÃO

EXECUTADO: ILOBRAS INDUSTRIA DE LENTES
OFTALMICAS DO BRASIL SA e outro

CITAÇÃO DE   ANTONIO ROGÉRIO TOSCANO DE
OLIVEIRA  CPF/CNPJ: 020.889.584-10, na qualidade
de corresponsável pelo débito executado
NATUREZA DA DÍVIDA
IRPJ
CDA
42205001118-54
Citação para, no prazo de 5 (cinco) dias, pagar a
dívida de R$ 43.006,78  (quarenta e três mil, seis
reais e setenta e oito centavos - atualizado em nov/
2008, com juros, correção e encargos legais ou garan-
tir a execução acima referida.
MARCONI PEREIRA DE ARAUJO
Diretor de Secretaria da 10ª Vara


